

ZMLUVA O DIELO č. 10/2017

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Čl. 1

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: Obec Dlhé Klčovo

Sídlo: **Obecný úrad, Dlhá č. 173/84, 094 13 Sačurov**

Zastúpený: **Andrej Kulik, starosta obce Dlhé Klčovo**

Osoby oprávnené rokovať

vo veciach technických:

Ing. Ján Zajac

IČO: **00332356**

DIČ: **2020640974**

IČ DPH: **Neplátca DPH**

Bankové spojenie: **Prima banka Slovensko, a. s.**

IBAN: [REDACTED]

Telefón: **057/4882491**

Fax: **057/4882490**

E – mail: **obec@dlheklcovo.sk**

www.dlheklcovo.sk

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno:

PLYNMONT Humenné, s.r.o.

Sídlo:

Chemlonská 1, 066 33 Humenné

Štatutárny zástupca:

Blažej Kridla, konateľ, Štefan Kammer, konateľ,

Osoby oprávnené rokovať

vo veciach zmluvných:

Blažej Kridla, Štefan Kammer

vo veciach technických:

Blažej Kridla, Štefan Kammer

Bankové spojenie:

Slovenská sporiteľňa, a. s.

IBAN:

[REDACTED]

IČO:

36499781

DIČ:

2021903884

IČO DPH:

SK2021903884

Telefón:

057/7783801

Fax:

057/7783801

E – mail:

plynmont@plynmont.sk

Zapísaný

OR OS Prešov, odd. Sro, vložka č. 15588/P

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – podlimitná zákazka - výzva na predkladanie ponúk podľa §113 až 116 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Čl. 2

Predmet plnenia

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela – stavby **Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo** zhotoviteľom pre objednávateľa.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite.
- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.4 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.

Čl. 3

Rozsah a spôsob plnenia a splnenia

- 3.1 Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku 2. bod 2.1 budú vykonané na základe :
- a) tejto podpísanej zmluvy o dielo,
 - b) súťažných podkladov na výber zhotoviteľa,
 - c) projektovej dokumentácie (Príloha č. 1 súťažných podkladov na výber zhotoviteľa),
 - d) súhrnného položkového rozpočtu (Príloha č. 1 tejto zmluvy),
 - e) Stavebného povolenia (príloha č. 6 tejto zmluvy)
- 3.2 Stavebné práce vrátane montáže potrebné na zhotovenie diela podľa čl. 2, bod 2.1 budú vykonané v rozsahu prílohy č. 1 Súhrnný položkový rozpočet tejto zmluvy o dielo.
- 3.3 Ostatné časti plnenia predmetu zmluvy
- 3.3.1. Dodanie kompletných dokladov týkajúcich sa realizácie stavby a jej kvality v dvoch vyhotoveniach.
- 3.4 Spôsob splnenia predmetu zmluvy
- Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní :
- 3.4.1. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.2 zrealizovaním predmetného diela podpísaním preberacieho protokolu, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo.
- Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.3 protokolárnym odovzdaním objednávateľovi v jeho sídle a to v rozsahu, termíne a počte vyhotovení dohodnutých touto zmluvou.

Čl. 4 Čas a miesto plnenia

- 4.1 Termín realizácie diela:
Termín začatia: **deň bezprostredne nasledujúci po dni odovzdania staveniska zhotoviteľovi.**
Termín ukončenia: **do 12 mesiacov odo dňa začatia**
- 4.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 30 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.
- 4.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko do 10 dní odo dňa účinnosti zmluvy. Na prevzatie staveniska vyzve objednávateľ zhotoviteľa najneskôr 3 dni pred lehotou, ktorú určí objednávateľ na toto prevzatie staveniska. Túto skutočnosť oznámi objednávateľ e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v tejto zmluve o dielo v článku I.
- 4.4 Miesto plnenia: : **Prešovský samosprávny kraj, okres Vranov nad Topľou, Dlhé Klčovo, Dlhá 173/84.**

Čl. 5 Cena predmetu zmluvy

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle §3 zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách ako cena maximálna
- 5.2 Cenu je možné zmeniť v priebehu realizácie diela iba v prípade zmeny sadzby DPH zákonom.
Cena diela je:
- | | | |
|---------------------------|-------------------|------------|
| Cena bez DPH | 423 817,50 | eur |
| DPH 20 % | 84 763,50 | eur |
| Celková cena diela | 508 581,00 | eur |
- Slovom: päťstoosemtisícpäťstoosemdesiatjedeneur
- 5.3 Súhrnný položkový rozpočet vrátane vedľajších rozpočtových nákladov stavby, kompletačnej činnosti a doplnkových nákladov vrátane krycieho listu rozpočtu, tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy o dielo a je pre vymedzenie predmetu záväzný.
- 5.4 V kalkulácii ceny diela sú zahrnuté podľa potreby aj náklady na odvoz odpadov vrátane poplatku za skládku, telefón, dočasné užívanie verejných komunikácií, poplatky, vytýčenie stavby, zriadenie, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska, projekt skutočného vyhotovenia, porealizačné zameranie, spracovanie dielenskej alebo výrobnnej dokumentácie, náklady na stráženie staveniska a náklady na spotrebu elektrickej energie a vody, **poistné stavby počas realizácie**, kompletačná činnosť, skúšky, revízie a merania kontroly kvality prác a pod.
- 5.5 Cena uvedená v bode 5.2 pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy a ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.

Čl. 6 Platobné podmienky

- 6.1 Zhotoviteľ uplatňuje nárok na úhradu prác a dodávok podľa zmluvy. Faktúru - daňový doklad je možné vystaviť v hodnote min. 20 % z celkovej ceny diela, t. j. min. 20 % hodnoty diela musí byť prestavané.
- 6.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz skutočne vykonaných množstiev. Výkaz vykonaných množstiev musí byť potvrdený stavebným dozorom objednávateľa, prípadne ďalšími písomne poverenými osobami.
- 6.3 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi do 3 pracovných dní pred vystavením čiastkovej faktúry na vecnú kontrolu vo dvoch vyhotoveniach mesačný výkaz vykonaných množstiev prác a dodávok vrátane rozpracovanosti výroby. Objednávateľ overí ich správnosť v lehote do troch dní od obdržania podpisom oprávneného pracovníka. Na základe takto overeného výkazu bude zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru.
- 6.4 Objednávateľ sa zaväzuje uhrádzať zhotoviteľovi takto vystavené faktúry za uplynulý mesiac **v lehote splatnosti 60 dní** od ich obdržania. Zhotoviteľ nemôže voči objednávateľovi uplatniť sankcie, pokiaľ oneskorenie úhrady bolo spôsobené bankou objednávateľa.
- 6.5 Faktúry musia mať predpísané náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. v znení noviel a priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie. Faktúry budú predkladané v siedmich vyhotoveniach pre objednávateľa.
- Náležitosti faktúr :
- a) označenie "faktúra" a jej číslo,
 - b) identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa (IČO, DIČ, sídlo), registrácia
 - c) označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
 - d) číslo zmluvy a označenie fakturovanej časti diela,
 - e) deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, fakturačné obdobie,
 - f) fakturovaná suma,
 - g) náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
 - h) objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok v siedmich vyhotoveniach,
 - i) pečiatka a podpis.
- 6.6 Ak zhotoviteľ doručí nesprávne vyhotovenú, alebo neúplnú faktúru alebo pripojené doklady, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť. V takom prípade plynie nová lehota splatnosti faktúry.
- 6.7 Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zmeniť cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 6.8 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 6.9 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ nie je v omeškaní s lehotou splatnosti v zmysle ods. 6.4 tejto zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane zhotoviteľa. V tomto prípade sa doba uvedená v ods. 6.4 predlžuje o túto dobu.

6.10 Cena diela bude zúčtovaná v konečnej faktúre vystavenej zhotoviteľom po splnení zmluvnej dodávky. Konečná faktúra bude v sume min. 10% z ceny diela. Právo vystaviť konečnú faktúru vzniká po odovzdaní diela a odstránení poslednej vady a posledného nedorobku na diele. Zhotoviteľ zašle objednávateľovi konečnú faktúru doporučeným listom v siedmych vyhotoveniach, ktorú uhradí objednávateľ **do 60** dní od jej doručenia.

6.11 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odlišne od dohodnutého rozsahu, nebudú uhradené. Na požiadanie je ich zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej lehote alebo po tejto lehote môžu byť odstránené na jeho náklady.

Čl. 7

Záručná doba – zodpovednosť za vady

7.1 Dielo špecifikované v čl. 2 ods. 2.1 zmluvy sa považuje za ukončené jeho odovzdaním a prevzatím, o čom sa spíše písomný protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.

7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 má požadovanú akosť, množstvo a vyhotovenie v zmysle dohodnutých podmienok v tejto zmluve, platných právnych predpisov, STN, a ostatných predpisov.

7.3 Záručná doba na predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 je 60 **mesiacov**, na technické zariadenia je záručná doba podľa určenia výrobcom a začína plynúť dňom odovzdania diela zhotoviteľom. O odovzdaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.

7.4 Ak zhotoviteľ poruší povinnosti ustanovené v ods. 7.2, má predmet zmluvy vady. Za vady predmetu zmluvy sa považuje aj vyhotovenie iného diela, než určuje zmluva, a vady v dokladoch potrebných na užívanie diela ako aj právne vady.

7.5 Oznámenie väd predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje. Rozoznávajú sa :

1 **zjavné vady**, t.j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 . Musia byť reklamované zapísaním v *protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia*,

2 **skryté vady**, t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávateľ je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný reklamáciu odstrániť do 3 pracovných dní po jej obdržaní .

7.6 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave, alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.

7.7 Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynie záručná doba.

7.8 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, v takomto prípade objednávateľ môže:

- a) požadovať odstránenie väd dodaním časti diela za vadnú časť diela, dodanie chýbajúcej časti diela a požadovať odstránenie právnych väd,
- b) požadovať odstránenie väd opravou diela, ak sú vady opraviteľné,
- c) požadovať primeranú zľavu z dohodnutej ceny diela alebo

- d) odstúpiť od zmluvy.

Čl. 8

Podmienky vykonania diela

- 8.1 Dielo zrealizuje zhotoviteľ v súlade so súťažnými podmienkami objednávateľa danými v súťaži na výber zhotoviteľa diela, ponuky zhotoviteľa, podľa vypracovanej projektovej dokumentácie, podmienok tejto zmluvy, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi z povolení, v súlade s platnými technickými normami, platnými právnymi všeobecne záväznými predpismi ako i s požiarňymi a bezpečnostnými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami platicimi pre danú lokalitu.
- 8.2 O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 8.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:
- a) kópiu stavebného povolenia,
 - b) potvrdí skládku odstráneného materiálu navrhnutú zhotoviteľom,
 - c) odberové miesta elektrickej energie a vody a dohodne spôsob merania a účtovania odberov zhotoviteľa,
- Zhotoviteľ vybuduje zariadenie staveniska podľa dohody s objednávateľom a zabezpečí viditeľné označenie stavby, zabezpečí príjazd a výjazd na stavenisko podľa platných nariadení v danej lokalite.
- 8.4 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska (vrátane samostatnej kancelárie s telefónom) zabezpečuje zhotoviteľ. Vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny predmetu zmluvy.
- 8.5 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a odváža zo staveniska zeminu a iný odpad a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ objednávateľovi a uspokojí nároky tretích osôb.
- 8.6 Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojov a meračov, vrátane telefónu.
- 8.7 Zhotoviteľ do 14 dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.
- 8.8 Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
- 8.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy a tiež zabezpečiť plnenie povinností zamestnávateľa na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku v súlade s týmto nariadením.
- 8.10 Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred dojednaným časom.

8.11 Zodpovednosť za škody na predmete zmluvy špecifikovaným v čl. 2 ods. 2.1 prechádza na objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami.

8.12 Zoznam subdodávateľov je uvedený v prílohe č. 4. Zhotoviteľ v prílohe č. 4 k tejto zmluve uvedie údaje o všetkých známych subdodávateľoch, podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľom, predmety subdodávok a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.

8.13 Každý subdodávateľ spĺňa podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov; oprávnenie uskutočňovať stavebné práce sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom je povinný úspešný uchádzač najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľovi, podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľom, predmety subdodávok a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Ak sa zmení subdodávateľ aj ten musí spĺňať podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podmienku, že neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa [§ 40 ods. 6 písm. a\) až h\)](#) a [ods. 7](#) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Oprávnenie uskutočňovať stavebné práce sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky ktorý má subdodávateľ plniť.

8.14 V prípade zmeny subdodávateľa, ak tento subdodávateľ má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, musí byť v tomto registri partnerov verejného sektora zapísaný ku dňu zmeny subdodávateľa.

Čl. 9

Zmluvné pokuty

9.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela špecifikovaného v čl. 2 ods. 2.1 v termíne určenom v čl. 4 ods. 4.1 môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2.

9.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2 v termíne špecifikovanom v čl. 4 ods. 4.1 môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z nezaplatenej časti ceny diela.

9.3 Zmluvné strany si dohodli v prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením zjavných a skrytých väd v termínoch špecifikovaných v čl. 7 ods. 7.6, objednávateľ si môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 33,00 € za každý deň omeškania.

Čl. 10

Ostatné ustanovenia

- 10.1 Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 10.2 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.
- 10.3 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy uzavretej so zhotoviteľom, ktorý nebol v čase uzavretia zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora alebo ak bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora.
- 10.4 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán:
- 10.4.1 výpoveďou s 1-mesačnou výpovednou lehotou
alebo
- 10.4.2 odstúpením od zmluvy.
- 10.5 Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 10.6 Za závažné porušenie zmluvy sa považuje:
- prekročenie lehoty splatnosti faktúr objednávateľom o viac ako 30 dní,
 - prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. 4 o viac ako 15 dní,
 - neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v čl. 4 zmluvy.
- 10.7 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.

Čl. 11

Záverečné ustanovenia

- 11.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.
- 11.2 Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tejto zmluvy na internetovej stránke objednávateľa. Táto zmluva účinnosť nadobudne nasledujúci deň po jej zverejnení na webovom sídle objednávateľa. Túto skutočnosť oznámi objednávateľ e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v zmluve o dielo v článku I. Zmluva nadobúda účinnosť po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde k schváleniu procesu verejného obstarávania poskytovateľom nenávratný finančný príspevok. V prípade neuzavretia zmluvy o nenávratný finančný príspevok, alebo neschválenia procesu verejného obstarávania poskytovateľom nenávratného finančného príspevku, si zhotoviteľ vyhradzuje právo využiť inštitút odkladacej podmienky a následne zmluvu anulovať
- 11.3 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávanými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami v zmysle všeobecných zmluvných podmienok zmluvy o poskytnutí NFP a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 11.3.1 Oprávnené osoby na výkon kontroly, auditu a overovania sú:
- 11.3.1.1 Ministerstvo životného prostredia SR a ním poverené osoby,
 - 11.3.1.2 Útvary následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby,
 - 11.3.1.3 Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,

- 11.3.1.4 Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- 11.3.1.5 Splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov,
- 11.3.1.6 Osoby prizvané orgánmi uvedenými v bode 11.3.1.1. až 11.3.1.4. v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.
- 11.4 Akékoľvek zmeny a doplnky zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.
- 11.5 Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 11.6 Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
- 11.7 Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 11.8 Táto zmluva je vyhotovená v šiestich (6) vyhotoveniach, z ktorých štyri (4) vyhotovenia obdrží objednávatel' a dve (2) vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.
- 11.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.
- 11.10 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:
- č. 1 - Súhrnný položkový rozpočet
- č. 2 - Harmonogram plnenia zmluvy
- č. 3** – Doklad o uzatvorení poistenia zodpovednosti zhotoviteľa za škodu spôsobenú pri výkone povolenia alebo uzatvorené poistenie zodpovednosti zhotoviteľa za škodu podnikateľa počas celej doby realizácie zákazky v minimálnej výške zmluvnej ceny podľa bodu 5.2 tejto zmluvy
- č. 4 - Zoznam subdodávateľov s uvedením prác
- č. 5 – Zoznam ekvivalentných položiek (ak sa uplatňuje)
- č. 6 Stavebné povolenie diela

V Humennom, dňa 19.09.2018

V Dlhom Klčove, dňa 05.12.2018

zhotoviteľ
Štefan Kammer
konateľ

objednávatel'
Andrej Kulik
starosta

PRÍLOHA Č. 4 K ZMLUVE O DIELO Č. 10//2017 ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

Obchodné meno, adresa navrhovaného subdodávateľa, IČO, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu : meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a kontakt	Predmet subdodávok	Podiel subdodávok v %
		0 %

Neuvažujeme s angažovaním subdodávateľov.

V Humennom, dňa 19.09.2018

V Dlhom Klčove, dňa 05.12.2018

zhotoviteľ
Štefan Kammer
konateľ

objednávateľ
Andrej Kulík
starosta

Príloha č. 5 k Zmluve o dielo č. 10/2017
Zoznam ekvivalentných položiek

Nepočítame s použitím ekvivalentov.

V Humennom, dňa 19.09.2018

V Dlhom Klčove, dňa 05.12.2018

zhotoviteľ
Štefan Kammer
konateľ

objednávateľ
Andrej Kulik
starosta

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Dlhé Klčovo
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Dlhé Klčovo		
Projektant			
Zhotoviteľ	PLYNMONT Humenné s.r.o.		
Spracoval	Ing. Marianna Horňáková		
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
	11.4.2017		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	20 074,18	8	Práce nadčas	
2		Montáž	104 302,87	9	Bez pevnej podl.	
3	PSV	Dodávky	46 290,33	10	Kultúrna pamiatka	
4		Montáž	142 357,29	11		
5	"M"	Dodávky	71 408,01			
6		Montáž	39 384,82			
7	ZRN (r. 1-6)		423 817,50	12	DN (r. 8-11)	
20	HZZ		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00
Projektant						
Dátum a podpis				Pečiatka		
Objednávateľ						
Dátum a podpis				Pečiatka		
Zhotoviteľ						
Dátum a podpis				Pečiatka		
				D Celkové náklady		
				23 Súčet 7, 12, 19-22		
				24 OPH 20,00 % z 423 817,50		
				25 Cena s DPH (r. 23-24)		
				508 581,00		
				E Prípochy a odpochy		
				26 Dodávky objednávateľa		
				27 Kľzáva doložka		
				28 Zvýhodnenie		

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo

Objednávateľ: Obec Dlhé Klčovo

Zhotoviteľ: PLYNMONT Humenné s.r.o.

Miesto: Dlhé Klčovo

Spracoval: Ing. Marianna Horáková

Datum: 11.4.2017

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
016	Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo	423 817,60	84 763,60	608 681,00	0,00	423 817,60	0,00	0,00	0,00
1	Zateplenie stien	67 487,26	13 497,45	80 984,71	0,00	67 487,26	0,00	0,00	0,00
2	Výmena výpňní otvorov	37 280,48	7 456,10	44 736,58	0,00	37 280,48	0,00	0,00	0,00
3	Zateplenie stropu	109 274,16	21 854,83	131 128,99	0,00	109 274,16	0,00	0,00	0,00
4	Ostatné práce	88 354,92	17 670,98	106 025,90	0,00	88 354,92	0,00	0,00	0,00
5	Elektroinštalácia	80 964,73	12 006,95	92 971,68	0,00	80 964,73	0,00	0,00	0,00
6	Ústredné vykurovanie	11 255,25	2 251,05	13 506,30	0,00	11 255,25	0,00	0,00	0,00
7	Vzduchotechnika	53 160,70	10 632,14	63 792,84	0,00	53 160,70	0,00	0,00	0,00
Celkom		423 817,60	84 763,60	608 681,00	0,00	423 817,60	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Kičovo
Objekt: Zateplenie stien

Objednávateľ: Obec Dlhé Kičovo
Zhotoviteľ: PLYNMONT Humenné s.r.o.
Miesto: Dlhé Kičovo

Spracoval: Ing. Marianna Horňáková
Datum: 11.4.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
Práce HSV						65 333,57	32 929,879
ZEMNÉ PRÁCE						3 064,63	0,000
130201001		Výkop jamy a rýty v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	98,859	28,00	2 768,05	0,000
174101001		Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	98,859	3,00	296,58	0,000
POVRCHOVÉ ÚPRAVY						55 651,92	32 105,183
620991121		Zakrývanie škár panelov výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	186,905	1,30	242,98	3,551
629991154		Zatepovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 40 mm	m2	42,179	34,00	1 434,09	32,857
622464272		Silikátová omietka BAUMIT nanopor alebo ekvivalent odolná voči tiahnu, v hrúbke zma 2 mm vrátane podkladného náteru vo farbe omietky	m2	1 120,180	12,00	13 442,16	4 742,842
625250156		Zatepovací systém, bez povrchovej úpravy, systém XPS STYRODUR alebo ekvivalent, hr. izolantu 100 mm, bez povrchových úprav	m2	220,372	29,00	6 390,79	566,797
629991156		Zatepovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 60 mm	m2	10,223	20,00	204,46	2,188
629991157		Zatepovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 80 mm	m2	11,710	23,00	269,33	3,279
629991159		Zatepovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 120 mm	m2	20,637	27,00	557,20	12,692
629991160		Zatepovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 140 mm	m2	9,910	29,00	287,39	3,211
629991161		Zatepovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 150 mm	m2	2,420	30,00	72,60	0,201
629991162		Zatepovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 160 mm	m2	849,614	31,00	26 338,03	25 755,199
629991163		Zatepovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 180 mm	m2	102,434	32,00	3 277,89	405,229
622428971		Príslušenstvo k cene za vláčateľnú omietku	m2	1 156,017	0,80	924,81	522,520
612481119		Podlahnutie vnútorných alebo vonkajších stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou do lepidla	m2	110,764	5,00	553,82	24,036
621466512		Silikátová omietka podhládov BAUMIT nanopor odolná voči tiahnu, v hrúbke zma 2 mm vrátane podkladného náteru vo farbe omietky	m2	63,867	17,00	1 085,74	15,264
625251040		Zatepovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 20 mm	m2	24,155	15,00	362,33	12,633
629991155		Zatepovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 50 mm	m2	11,572	18,00	208,30	2,685
OSTATNÉ PRÁCE						5 785,65	824,697
953946111		Príslušenstvo k zatepovaciemu systému - BASF alebo ekvivalent, rohový AL profil s integrovanou tkaninou - AL 100x100	m	213,817	2,27	485,36	40,625
95394616010		Zakladací AL profil soklový hrúbky 0,8 mm k zatepovaciemu systému s hrúbkou izolantu 160 mm	m	134,543	7,00	941,80	18,971
95394616110		Zakladací AL profil soklový hrúbky 0,8 mm k zatepovaciemu systému s hrúbkou izolantu 180 mm	m	6,645	8,00	53,16	0,053
941955004		Lešenie fahké pracovné pomôcky, z výšky lešerovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	18,093	5,00	90,47	1,936
941941031		Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	1 109,174	1,80	1 996,51	0,000
941941191		Príslušenstvo za prvý a každý ďalší začiatý mesiac použitia lešenia k cene -1031	m2	1 109,174	1,20	1 331,01	763,112
941941631		Demontáž lešenia fahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	m2	1 109,174	0,80	887,34	0,000
PRESUNY HMŔT						831,37	0,000
993281211		Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 25 m	t	46,187	18,00	831,37	0,000
Práce PSV						2 153,69	10,226
ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA						1 295,00	0,000
721140992.1		Demontáž a montáž napojenia okapového systému s odklonením od fasády o 180 mm do dažďovej kanalizácie vrátane zemných prác	kus	7,000	185,00	1 295,00	0,000
KONŠTRUKCIE TESÁRSKE						858,69	10,226
762431305		Obloženie stien z dosiek OSB hrúbky 30mm skrutkovaných	m2	24,155	10,00	241,55	7,899
762495000		Spojovacie a ochranné prostriedky kĺnce, závrty	m2	39,300	0,60	23,58	0,354
998762102		Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,498	40,00	19,92	0,000
762421314		Obloženie stropov alebo debnenie stredných podhládov z dosiek OSB hrúbky 20 mm skrutkovaných na perodrážku	m2	11,572	12,00	138,86	1,817
762421501		Montáž podkladového roštu pre obloženie podhládov	m	78,000	3,00	234,00	0,156
762595000		Montáž povrchových úprav - spojovacie a ochranné prostriedky kĺnce, skrutky, impregnácia	m3	0,549	145,72	80,00	0,001
006160090		Hraničiek 26-100 cm2 mäkké rezo, podkladná konštrukcia pre štatón	m3	0,649	220,00	120,78	0,000
Celkom						67 487,26	32 940,106

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo
Objekt: Výmena výplní otvorov

Objednávateľ: Obec Dlhé Klčovo
Zhotoviteľ: PLYNMONT Humenné s.r.o.
Miesto: Dlhé Klčovo

Spracoval: Ing. Marianna Horňáková
Dátum: 11.4.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Práce HSV

9 182,64 1 475,914

ZVISLÉ KONŠTRUKCIE

284,40 1,219

310279843	Zamurovanie otvoru s plochou do 4 m2 porobetónovými tvárnicami na tenkovrstvu maltov nadzákladom murive	m3	0,900	220,00	198,00	0,174
349231821	Prímurovka ostenia s ozubom z tehál vo vybraných otvoroch nad 150 do 400 mm	m2	1,440	60,00	86,40	1,045

POVRCHOVÉ ÚPRAVY

5 638,92 1 346,914

648991113	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast. hmôt, š. nad 200 mm	m	97,060	5,00	485,30	82,889
203412340	Plastová parapetná doska biela vnútorná š. 400 mm s koncovkami	m	97,060	5,00	775,45	0,000
632451022	Vyrovnávací poter muriva MC 15 hr 30 mm	m2	38,824	7,00	271,77	112,007
625260011	Kontaktný zateplovací systém ostenia hr. 30 mm z minerálnej vlny	m2	128,688	20,00	2 573,76	280,154
612425931	Omlieka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dvierneho štuková	m2	123,294	12,00	1 479,53	871,812
632464272	Silikátová omlieka BAUMIT nanopor alebo ekvivalent vodorovne fahaná, v hrúbke zma 2 mm vrátane podkladného náteru vo farbe omlieky	m2	3,720	14,00	52,08	0,052

OSTATNÉ PRÁCE

2 970,32 127,781

953946111	Príslušenstvo k zateplovacemu systému - BASF, rohový AL profil s integrovanou štaninou - AL 100x100	m	367,680	2,20	808,90	120,231
968061112	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného, plastového alebo kov. okenného kridla do 1,5 m2	kus	104,000	3,00	312,00	0,000
968062354	Vybúranie drevených, plastových a kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2 -0,082 t	m2	15,030	7,00	105,21	0,511
968062355	Vybúranie drevených, plastových a kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2 -0,063 t	m2	39,285	7,00	275,00	1,571
968062356	Vybúranie drevených, plastových a kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2 -0,054 t	m2	60,660	7,00	424,62	3,458
968062357	Vybúranie drevených, plastových a kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy nad 4 m2 -0,048 t	m2	5,979	7,00	48,85	0,042
968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného, plastového alebo kov. dvierneho kridla do 2 m2	kus	17,000	4,00	68,00	0,000
968061136	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného, plastového alebo kov. kridla vrat do 4 m2	kus	2,000	4,00	8,00	0,000
968062455	Vybúranie drevených, plastových a kovových dvierových zárubní -0,082 t	m2	24,326	10,00	243,26	0,705
968062558	Vybúranie drevených a kovových vrat -0,054 t	m2	9,617	3,00	28,85	0,077
968062745	Vybúranie drevených, plastových a kovových stien plyných, zasklených alebo vykladných -0,024 t	m2	47,232	1,70	80,29	1,181
979011111	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	14,127	8,00	113,02	0,000
979011121	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	14,127	5,00	70,64	0,000
979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	14,127	6,00	84,76	0,000
979082315	Vodorovná doprava sutiny a vybraných hmôt bez naloženia ale so zložením do 3000 m	t	14,127	3,00	42,38	0,000
979082319	Príplatok k cenám za každých ďalších aj začiatých 1000 m	t	169,524	0,17	28,82	0,000
979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	14,127	3,00	42,38	0,000
979087112	Poplatok za uloženie suty na skládke	t	14,127	8,00	113,02	0,000
971033651	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr.do 600 mm -1,875 t	m3	1,368	40,00	54,72	0,004
962042321	Búranie muriva z betónu prostého nadzáklad. -2,200t	m3	0,320	55,00	17,60	0,000

PRESUNY HMÔT

289,00 0,000

999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	14,450	20,00	289,00	0,000
-----------	---	---	--------	-------	--------	-------

Práce PSV

28 097,84 27,445

KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ

1 273,72 12,618

764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	m	102,500	1,00	102,50	0,000
764710440	Oplechovanie parapetov z plechu poplastovaného šedomodrej farby, rš. 240 mm	M	97,060	12,00	1 164,72	12,618
998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,130	50,00	6,50	0,000

Montáž výplní otvorov plastových s utiesnením tesniacou páskou a APU profilom

26 552,87 8,786

6114109300	Biele plastové okno zo šesťk. kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolačné trojsklo vyplň argón Ug=0,8 W/m2K, (CONEX+float+float, 5-16-4-16-4), jednodieline OS, 900x900 mm, označenie 06	kus	2,000	115,03	230,06	0,106
6114109400	Biele plastové okno zo šesťk. kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolačné dvojsklo Ug=1,1 W/m2K, (CONEX+float, 5-16-4), jednodieline OS, 600x1000 mm, označenie 06	kus	1,000	104,79	104,79	0,026
6114109600	Biele plastové okno zo šesťk. kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolačné dvojsklo Ug=1,1 W/m2K, (2xfloat, 4-16-4), jednodieline OS, 900x1260 mm, označenie 07	kus	1,000	95,74	95,74	0,029

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
	6114109800	Biele plastové okno zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (3float,4-16-4-16-4), jednodelné OS, 900x1600 mm, označenie 08	Rus	3,000	109,88	329,64	0,273
	6114109700	Biele plastové okno zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (3float,4-16-4-16-4), jednodelné OS, 1200x600 mm, označenie 09	Rus	2,000	71,78	143,56	0,126
	6114109600	Biele plastové okno zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (3float,4-16-4-16-4), jednodelné OS, 1200x1200 mm, označenie 10	Rus	2,000	112,14	224,28	0,130
	6114109500	Biele plastové okno zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (3float,4-16-4-16-4), jednodelné OS, 1200x1600 mm, označenie 11	Rus	9,000	131,41	1 182,69	2,746
	6114110000	Biele plastové okno zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (CONEX+float+float,5-16-4-16-4), jednodelné OS, 1200x900 mm, označenie 12	Rus	6,000	89,96	449,76	0,876
	6114110100	Biele plastové okno zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (3float,4-16-4-16-4), jednodelné OS, 1200x1800 mm, označenie 13	Rus	7,000	168,03	1 176,21	1,267
	6114110200	Biele plastové balkónové dvere zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (3float,4-16-4-16-4), jednodelné OS, 900x2370 mm, označenie 14	Rus	1,000	182,61	182,61	0,027
	6114110300	Biele plastové okno zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (3float,4-16-4-16-4), jednodelné OS, 1600x1600 mm, označenie 16	Rus	2,000	179,79	359,58	0,110
	6114110400	Biele plastové okno zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (3float,4-16-4-16-4), dvodelné OS+OS, 1470x600 mm, označenie 17	Rus	1,000	106,00	106,00	0,029
	6114110800	Biele plastové okno zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (3float,4-16-4-16-4), dvodelné OS+OS, 1600x1600 mm, označenie 19	Rus	1,000	213,74	213,74	0,034
	6114112600	Biele plastové okno zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (3float,4-16-4-16-4), dvodelné OS+OS, 1600x1200 mm, označenie 20	Rus	2,000	274,70	549,40	0,134
	6114112800	Biele plastové okno zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (3float,4-16-4-16-4), dvodelné OS+OS, 1900x2100 mm, pákový uzáver, označenie 21	Rus	3,000	296,00	888,00	0,309
	6114101600	Biele plastové okno zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (CONEX+float+float,5-16-4-16-4), jednodelné OS, 600x600 mm, označenie 01	Rus	1,000	69,66	69,66	0,012
	6114101600	Biele plastové okno zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (3float,4-16-4-16-4), jednodelné OS, 600x600 mm, označenie 02	Rus	2,000	61,04	102,08	0,048
	6114101700	Biele plastové okno zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (3float,4-16-4-16-4), jednodelné OS, 900x600 mm, označenie 03	Rus	9,000	60,49	544,41	1,036
	6114102900	Biele plastové okno zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (CONEX+float+float,5-16-4-16-4), jednodelné OS, 900x1000 mm, označenie 04	Rus	1,000	128,61	128,61	0,016
	6114113000	Biele plastové okno zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (3float,4-16-4-16-4), dvodelné OS+OS, 2100x1600 mm, označenie 22	Rus	3,000	236,74	710,22	0,367
	6114113100	Biele plastové okno zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (3float,4-16-4-16-4), dvodelné OS+OS, 2300x1060 mm, označenie 23	Rus	1,000	266,63	266,63	0,029
	6114113400	Biele plastové okno zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (3float,4-16-4-16-4), dvodelné OS+OS, 2400x1600 mm, označenie 24	Rus	1,000	329,40	329,40	0,032
	6114113600	Biele plastové okno zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (3float,4-16-4-16-4), dvodelné OS+OS, 2400x1600 mm, označenie 26	Rus	2,000	260,63	521,26	0,138
	6114113700	Biele plastové okno zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (CONEX+float+float,5-16-4-16-4), dvodelné OS+OS, 2400x1600 mm, označenie 26	Rus	1,000	440,69	440,69	0,037
	6114113900	Biele plastové okno zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (CONEX+float+float,5-16-4-16-4), štvordielne OS+OS+F+F, 1745x2070 mm, označenie 28	Rus	2,000	456,16	912,32	0,168
	6114114000	Biele plastové okno zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (3float,4-16-4-16-4), štvordielne OS+OS+OS+OS, 1900x1800 mm, označenie 27	Rus	1,000	306,64	306,64	0,041
	6114109800	Biele plastové okno zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (CONEX+float+float,5-16-4-16-4), šesťdielne OS+F+OS+F+F+F, 2400x2070 mm, označenie 28	Rus	1,000	839,73	839,73	0,033
	6114109800	Biele plastové okno zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (3float,4-16-4-16-4), jednodelné OS, 1200x900 mm, označenie 12	Rus	2,000	89,96	179,92	0,130
	6114110000	Biele plastové okno zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (CONEX+float+float,5-16-4-16-4), dvodelné OS+OS, 2100x1600 mm, označenie 22	Rus	2,000	371,76	743,52	0,140
	6114110200	Biele plastové okno zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (3float,4-16-4-16-4), šesťdielne OS+F+OS+F+F+F, 2400x2070 mm, označenie 28	Rus	1,000	621,63	621,63	0,027
	6114110300	Biele plastové okno zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (CONEX+float+float,5-16-4-16-4), osemdielne F+F+F+F+OS+OS+F+F, 1470x1600 mm, označenie 29	Rus	1,000	960,36	960,36	0,028
	6114110400	Biele plastové balkónové dvere zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (3float,4-16-4-16-4), jednodelné OS, 900x2400 mm, označenie 30	Rus	1,000	177,63	177,63	0,029
	6114110800	Jednokridlové plné vchodové dvere otočné, plastové biele, šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, zámkový bezpečnostný, 900x2020 mm, označenie 01	Rus	1,000	469,61	469,61	0,034
	6114112600	Jednokridlové plné vchodové dvere otočné, plastové biele, šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, zámkový bezpečnostný, 1000x2100 mm, označenie 02	Rus	1,000	493,98	493,98	0,033
	6114112700	Vchodové dvokridlové dvere, os excentrická, presklené, vchodové, plastové biele, zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (CONEX+float+float,5-16-4-16-4), zámkový bezpečnostný/označenie 04	Rus	1,000	634,41	634,41	0,036
	6114113000	Dvokridlové dvere vchodové s nadsvetlením vodorovne delené, os excentrická, plastové biele, zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (CONEX+float+float,5-16-4-16-4), zámkový bezpečnostný, 1260x2320, ozn. 06	Rus	1,000	831,96	831,96	0,040
	6114113100	Dvokridlové dvere vchodové s nadsvetlením vodorovne delené, otočné celozaskli, plastové zlaté dub, zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (CONEX+float+float,5-16-4-16-4), zámkový bezpečnostný, 1260x2330, ozn. 06	Rus	1,000	831,96	831,96	0,029
	6114113400	Dvokridlové vchodové s nadsvetlením a boč. svetl., celozaskli, otoč., plastové biele, zo šesťkom. prof. Uw=1,0 Wlm2K, izolačné trojsklo vypiň argón Ug=0,6 Wlm2K, (CONEX+float+float,5-16-4-16-4), zámkový bezpečnostný, 1260x2320, ozn. 07	Rus	1,000	438,79	438,79	0,032

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
	6114113600	Dvojkrídlové vchodové plné dvere otočné, plastové bleie, šesť.kom. prof. Uw=1,0 W/m2K, zámok fab bezpečnostný, 2000x1950 mm, označenie 00	kus	1,000	757,59	757,59	0,034
	6114113700	Dvojkrídlové vchodové plné dvere otočné, plastové bleie, šesť.kom. prof. Uw=1,0 W/m2K, zámok fab bezpečnostný, 2500x2170 mm, označenie 00	kus	1,000	890,75	890,75	0,037
	767900005.1	Montáž a dodávka sekčných sekcionárnych vrát kovové zateplené lamely, bleie, so vstupnými dverami, diaľkové ovládanie, 3100x3100 mm, označenie 10	kus	1,000	5 500,00	5 500,00	0,000
	767950000.1	Montáž a dodávka - Vchodové otočné celozasklienné s nadsvetlíkom, plastové bleie, zo šesť.kom. prof. Uw=1,0 W/m2K, izolačné trojsklo výplň argón Ug=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float, 8-16-4-16-4), diaľkové ovládanie, označenie 03	kus	1,000	1 638,75	1 638,75	0,000
	998757102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	3,359	25,00	83,98	0,000

NÁTERY

271,25 6,041

783894422	Náter farbami odevuzdovými pre interier stien dvojnásobný	m2	123,294	2,20	271,25	6,041
-----------	---	----	---------	------	--------	-------

Celkom

37 280,48 1 503,359

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo
Objekt: Zateplenie stropu

Objednávateľ: Obec Dlhé Klčovo
Zhotoviteľ: PLYNMONT Humenné s.r.o.
Miesto: Dlhé Klčovo

Spracoval: Ing. Marianna Horňáková
Dátum: 11.4.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
Práce HSV						1 322,67
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE						183,86
311272101		Murivo nosné z tvárnic porobetónových na tenkovrst.maltu hr.200 mm	M3	1,268	145,00	183,86
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE						430,33
417321414		Betón stúžujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	1,015	95,00	96,43
417351115		Debnenie bočnic stúžujúcich pásov a vencov vrátane vzpler zhotovenie	m2	10,147	7,00	71,03
417351116		Debnenie bočnic stúžujúcich pásov a vencov vrátane vzpler odstránenie	m2	10,147	2,50	25,37
417361821		Výstuž stúžujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,190	1 250,00	237,50
OSTATNÉ PRÁCE						656,76
965041441		Búranie podkladov pod dlažby, litých dlažieb a mazanín,škvarebetón, prítlbitón hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -1,60000t	m3	7,500	32,00	240,00
979011111		Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	12,000	8,00	96,00
979011121		Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	12,000	5,00	60,00
979082111		Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	12,000	6,00	72,00
979082111		Poplatok za uloženie suty na skládku	T	12,000	8,00	96,00
979087112		Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	12,000	3,00	36,00
979082315		Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia ale so zložením do 3000 m	t	12,000	3,20	38,40
979082319		Príplatok k cenám za každých ďalších aj začiatých 1000 m	t	108,000	0,17	18,36
PRESUNY HMÔT						51,72
999281211		Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 25 m	t	3,448	15,00	51,72
Práce PSV						107 951,49
POVLAKOVÉ KRYTINY						2 308,90
712300831		Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých a šikmých do 30° jednotstvom 0,00600t	m2	1 006,050	0,75	754,54
712300834		Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých a šikmých do 30° každé ďalšie vrstvy 0,00600t	m2	1 006,050	0,10	100,61
909000452.1		Odvoz a poplatok za uskladnenie odstránenej povlakovej krytiny N	t	12,073	20,00	241,46
712991030		Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek hr. 30 mm na atike šírky 311 -410 mm pod klampiarske kons	m	116,383	8,00	931,06
6072624800		Doska drevoštrépková OSB hr. 30 mm, vhodné do vlhkého prostredia	m2	38,407	7,00	268,85
998712102		Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,495	25,00	12,38
KONŠTRUKCIE TESÁRSKE						3 954,31
998762102		Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	2,714	30,00	81,42
762332110		Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemerej plochy do 120 cm2	m	237,250	4,50	1 067,63
762332120		Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemerej plochy 120-224 cm2	m	141,160	6,00	846,96
6051500000		Hranič mákké rezivo - omlatané smrekovec hranič akost I - na krov	m3	4,035	150,00	605,25
762395000		Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, kilnce, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	4,035	30,00	121,05
762341922		Debnenie a latovanie striech vyrezanie otvorov v debnení z dosiek do hr. 32 mm plochy otvoru do 4m2 -0,01700t, spätna montáž	m2	154,000	8,00	1 232,00
KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ						5 861,36
764312622		Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30° 0,00751t	m2	742,650	1,20	891,18
764311822		Demontáž krytiny lakoplastovanej strešnej z tabúl, so sklonom do 30° 0,00732t	m2	8,100	1,00	8,10
764430840		Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm 0,00230t	m	70,400	1,00	70,40
764430850		Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 500 mm do 1500 mm 0,00337t	m	36,200	1,00	36,20

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	764351836	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° 0,00009t	kus	68,000	0,25	17,00
	764352810	Demontáž žľabov pododkľapových polkruhových so sklonom do 30° rš 330 mm 0,0033t	m	58,900	0,50	29,45
	764359810	Demontáž kotlíka konického, so sklonom žľabu do 30° 0,0011t	kus	7,000	1,00	7,00
	764454801	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm 0,00226t	m	48,300	0,50	24,15
	764730460	Oplechovanie atiky z poplastovaného plechu tmavošedého -VIPLANYL, r. š. 400 mm, označenia ka1	M	70,400	22,00	1 548,80
	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie kľampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,625	35,00	21,88
	764352300	Žľaby z poplastovaného plechu tmavošedého, D200 mm, označenie K1	m	58,900	26,00	1 531,40
	764359221	Žľabový kotlík z poplastovaného plechu tmavošedého označenie kz1, kz2, kz5	kus	7,000	15,00	105,00
	764454212	Odpadové rúry vrátane kolien z poplastovaného plechu tmavošedého označenie kz1, kz2, kz5	m	48,300	22,00	1 062,60
	764172073	Oplechovanie atiky z poplastovaného plechu tmavošedého -VIPLANYL, r. š. 660 mm + zvislá časť r. š. 500 mm, označenia ka2	m	2,800	3,50	9,80
	764172074	Oplechovanie atiky z poplastovaného plechu tmavošedého, r. š. 550 mm + zvislá časť r. š. 700 mm, označenia ka3	m	33,400	14,00	467,60
	764439440	Oplechovanie častí komína na atikou z poplastovaného plechu tmavošedého -VIPLANYL, r. š. 300 mm, označenia K4	m	2,200	14,00	30,80

KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE

94 773,56

	767199999.6	Montáž a dodávka strešných tepelnizolačných panelov KINGSPAN KS 1000 RW alebo ekvivalent hr. 150 mm vrátane doplnkov	m2	1 012,900	75,00	75 967,50
	767995106	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	kg	8 075,178	1,10	8 882,70
	OK	Dodávka oceľových konštrukcií vrátane povrchových úprav	kg	8 075,178	1,00	8 075,18
	998767102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	43,527	25,00	1 088,18
	767210003	Montáž a dodávka ukotvenia OK závitovou tyčou D10 mm cez konštrukciu stropu a strechy stropnej dosky s vyvŕtaním otvoru	kus	95,000	8,00	760,00

NÁTERY

1 053,36

	783102821	Odstránenie starého náteru opálením alebo okliepaním z oceľovej konštrukcie	m2	184,800	3,20	591,36
	783124120	Nátery oceľ.konštr. syntetické dvojnásobné	m2	184,800	2,50	462,00

Celkom

109 274,16

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo
Objekt: Ostatné práce

Objednávateľ: Obec Dlhé Klčovo
Zhotoviteľ: PLYNMONT Humenné s.r.o.
Miesto: Dlhé Klčovo

Spracoval: Ing. Marianna Horňáková
Dátum: 11.4.2017

C.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Práce HSV 46 165,57

ZEMNÉ PRÁCE 479,44

113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov okrem "DEKA" do 20 m2 0,154 t	m2	68,588	3,00	205,76
113201111	Vytŕhanie obrub, chodníkových ležatých 0,230 t	m	57,115	3,00	171,35
113107142	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	13,524	4,50	60,86
130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	1,280	30,00	38,40
162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	1,280	1,50	1,92
171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezŕutnených	m3	1,280	0,90	1,15

ZÁKLADY 166,71

289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	34,872	0,50	17,44
0930051400	Geotextílie netkané polypropylénové Tatrax alebo ekvivalent pp 400	m2	40,103	1,10	44,11
271571111	Vankúše zŕutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,128	30,00	3,84
275313611	Betón základových páteŕ, prostý tr.C 16/20	m3	1,192	65,00	101,32

ZVISLÉ KONŠTRUKCIE 4 689,66

311272118	Murivo nosné z tvárim YTONG alebo ekvivalent na tenkovrstv. maltu hr.400 mm	M3	5,388	145,00	781,26
349231821	Prímurovka ostenia s ozubom z tehál vo vybudovaných otvoroch nad 150 do 400 mm	m2	0,720	60,00	43,20
317162101	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP alebo ekvivalent, šířky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1000 mm	kus	3,000	15,00	45,00
310279843	Zamurovanie otvoru s plochou do 4 m2 porobetónovými tvárnicami na tenkovrstvu maltu nadzákladovým murive	m3	17,010	220,00	3 742,20
317162106	Porotherm alebo ekvivalent Keramický predpätý preklad KPP 120x65 mm, dĺžka 2250 mm	kus	3,000	26,00	78,00

VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE 1 129,89

451311311	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr.C 12/15 hr. do 100 mm	m2	137,792	8,20	1 129,89
-----------	---	----	---------	------	----------

SPEVNENÉ PLOCHY 3 203,01

564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, viŕšením a zŕutnením po zŕutnení hr.100 mm	m2	137,792	2,50	344,48
596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2 do pleskového lôžka 20 mm, škarovanie pleskom	m2	137,792	12,00	1 653,50
59202910001 0	Zámková dlažba hr. 60 mm farba sivá	m2	111,499	8,50	947,74
59202911000	Zámková dlažba hr. 80 mm farba sivá	m2	0,559	10,50	100,37
564999900.1	Násyp z dunajského štrku hr. 10 cm	m2	34,872	4,50	156,92

POVRCHOVÉ ÚPRAVY 21 305,32

611421331	Oprava omietok stropov v množstve do 30 % štukových	m2	587,300	5,00	2 936,50
612421431	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravej plochy nad 30 do 50 % štukových	m2	3 071,760	5,00	15 358,80
612421637	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková	m2	17,400	7,50	130,50
632451055	Potier pleskovocementový hr. do 50 mm	m2	28,464	10,00	284,64
632477005	Nivelačná sŕetka podlahová KNAUF hrúbky 3mm	m2	28,464	10,00	284,64
622464272	Silikátová omietka BAUMIT nanopor alebo ekvivalent vodorovne ťahaná, v hrúbke zma 2 mm vrátane podkladného náteru vo farbe omietky	m2	51,160	12,00	613,92
625251040	Zatepovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 20 mm	m2	21,560	32,00	689,92
625991154	Zatepovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 40 mm	m2	29,600	34,00	1 006,40

OSTATNÉ PRÁCE 11 032,57

962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plyných alebo dutých hr. do 150 mm -0,196 t	m2	8,664	2,00	17,33
-----------	---	----	-------	------	-------

C.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	965043420	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazačín, betón s poterom, teracom hr. do 150 mm -2,200 t	M3	5,073	50,00	253,65
	979071121	Očistenie vybúraných malých kodek s pôvodným vyplnením škar ťaženým kamenivom	m2	17,933	0,80	14,35
	767199999.4	Demontáž a montáž rampy na nové miesto	kus	1,000	220,00	220,00
	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 50 do 100 mm	m	19,095	2,80	53,47
	971033561	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 1 m2 hr. do 600 mm -1,875 t	m3	1,440	60,00	86,40
	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	66,350	7,00	464,45
	592029170010	Obrubník chodníkový 100/6 cm farba sivá	KUS	67,014	5,00	335,07
	5921954390	OBURBNÍK CESTNÝ 100/10 cm	kus	133,179	5,00	665,90
	916161111	Osadenie ocelej obruby z veľkých kociek s bočnou oporou z bet. tr. C 12/15 do lôžka z betónu	m	131,860	5,00	659,30
	959941142	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, žb, kameňa, s vyvŕtaním otvoru	kus	8,000	8,00	64,00
	968061125	Vývesenie alebo zavesenie dreveného, plastového alebo kov. dvemého krídla do 2 m2	kus	3,000	7,00	21,00
	968062455	Vybúranie drevených, plastových a kovových dverových zárubní -0,082 t	m2	5,670	10,00	56,70
	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	47,714	8,00	381,71
	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	47,714	5,00	238,57
	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	47,714	6,00	286,28
	SKLADKA	Poplatok za uloženie sute na skládke	T	47,714	8,00	381,71
	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	47,714	3,00	143,14
	979082315	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia ale so zložením do 3000 m	t	47,714	3,00	143,14
	979082319	Priplatok k cenám za každých ďalších aj začatých 1000 m	t	572,568	0,17	97,34
	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom -2,200 t	m3	1,800	60,00	108,00
	943943221	Montáž lešenia fahkého, bez podláh pre zaťaženie podlahovej plochy do 2 kPa výšky do 10 m	m3	750,350	0,46	345,16
	943943292	Pripl. za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia k cene -3221 alebo -3222	m3	1 500,700	0,67	1 005,47
	943943821	Demontáž lešenia fahkého, bez podl., pre zaťaž. do 2 kPa výšky do 10 m	m3	750,350	0,26	196,09
	943955021	Montáž lešeťovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	349,000	1,17	408,33
	943955191	Priplatok za prvý a každý i začatý mesiac používania lešenia k cene -5021, -5022, -5023, -5141	m2	698,000	1,21	844,58
	943955821	Demontáž lešeťovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi, výšky do 10 m	m2	349,000	0,83	289,67
	941955004	Lešenie fahké pracovné pomocné, s výškou lešeťovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	57,700	5,00	288,50
	952901114	Vyčistenie budov pri výške podlaží nad 4m	m2	174,500	2,00	349,00
	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	1 420,200	1,80	2 556,36
	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu - 1,905 t	m3	1,250	20,00	25,00
	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm -0,020 t	m2	22,600	1,50	33,90

PRESUNY HMÔT

4 158,97

999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších priestov výšky do 25 m	t	231,054	18,00	4 158,97
-----------	--	---	---------	-------	----------

Práce PSV

39 189,35

IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ

2 006,36

713000010	Odstránenie tepelnej izolácie stropov kladených voľne z vláknitých materiálov hr. do 10 cm	m2	501,458	0,80	401,17
713054670	Montáž a dodávka parozábrany stropov s preliepením spojov	m2	729,633	2,20	1 605,19

KONŠTRUKCIE TESÁRSKE

3 259,48

762331812	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60 st. prierez. plochy 120 - 224 cm2 0,014t	m	1 664,640	1,50	2 496,96
762311811	Demontáž kotievnych želez hmotnosti do 5 kg 0,005t	kus	88,000	0,50	44,00
762342811	Demontáž latovania stiech so sklonom do 60 st. pri osovej vzdialenosti lát do 0,22 m 0,007t	m2	8,100	0,55	4,46
999762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	23,802	30,00	714,06

DREVOSTAVBY

17 446,94

763139521	Demontáž sadrokartónového podhľadu kazetového 600x600 mm s nosnou konštrukciou z oceľových profilov, -0,01803t	m2	243,795	2,20	536,35
763139531	Demontáž sadrokartónového podhľadu s jednovrstvou nosnou konštrukciou z oceľových profilov, jednoduché opláštenie, -0,02106t	m2	268,776	2,20	591,31
763135030	SDK kazetový podhľad 600x600 mm	m2	118,440	20,00	2 368,80
763132420	Sadrokartónový podhľad hr. 12,5 mm členitý na kovovej spodnej konštrukcii bez tepelnej izolácie	m2	33,227	20,00	664,54
763132310	Sadrokartónový podhľad hr. 12,5 mm členitý do vlhého prostredia na kovovej spodnej konštrukcii bez tepelnej izolácie	m2	25,834	20,00	516,68
763132410	Sadrokartónový podhľad hr. 15 mm členitý protipožiarne na kovovej spodnej konštrukcii bez tepelnej izolácie	m2	628,663	20,00	12 573,26

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotkova	Cena celkom
	998763303	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 12 do 24 m	t	10,889	18,00	196,00

KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE

2 351,31

	766421812	Demontáž obloženia podhľadu z panelov plochy nad 1,5 m2	m2	610,729	3,00	1 832,19
	766421822	Demontáž obloženia podhľadu stien, podkladových roštov	m2	610,729	0,85	519,12

KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE

2 897,65

	767995108	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	kg	631,397	1,20	757,68
	OK	Dodávka oceľových konštrukcií vrátane povrchových úprav	kg	631,397	1,00	631,40
	767199999.7	Montáž a dodávka kovového obslužného schodiska so zábradlím vrátane povrchových úprav	kus	1,000	420,00	420,00
	767584811	Demontáž mriežky	kus	6,000	5,00	30,00
	767591221	Montáž mriežky	kus	8,000	10,00	80,00
	5534371553	VZT mriežka 600x600 mm	kus	2,000	18,00	36,00
	767833100	Montáž rebríkov do muriva s bočnicami z profilovej ocele, z rúrok alebo z tenkostenných profilov	m	6,906	8,00	55,25
	767569992.1	Demontáž oceľových rebríkov osadených do muriva	m	6,600	4,00	26,40
	5530545000	Montáž a dodávka požiarnych rebríkov s ochranným košom, uzamykat., vrátane povrchových úprav	154	6,906	120,00	828,72
	998767102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,920	35,00	32,20

PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY

753,46

	771415015	Montáž soklikov z obkladačiek porovinných do tmelu, rovné 200x100 mm, výška 200 mm	m	5,400	4,00	21,60
	5970398000	Dlaždice keramické s hladkým povrchom II. a 200x100x8 1. a	m2	1,102	14,00	15,43
	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukl. do tmelu flexibil., protišmyk. 300x300mm	m2	22,600	12,00	271,20
	597045500	Dlaždice mrazuvzdorné s protišmykovým povrchom 300x300x10 úpr. II. a 1. a	m2	24,812	16,00	396,99
	771445019	mm	m	11,500	4,00	46,00
	998771102	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,149	15,00	2,24

PODLAHY VLYSOVÉ A PARKETOVÉ

207,38

	775551220	Zhotovenie parketovej podlahy s podložkou, parozábranou a s oľštovaním, laminované tabule 1946x194 mm	m2	5,864	16,00	93,82
	0119800400	Laminátové podlahy hr. 10 mm	m2	6,099	14,00	85,39
	0119808500	Lišta sokliková s koncovkami	m	7,446	2,80	20,85
	0119800951	Lišta prechodová	m	2,579	2,20	5,67
	998775102	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,055	30,00	1,65

NÁTERY

9 708,62

	783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM alebo ekvivalent bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	m2	687,724	2,10	1 444,22
	783894422	Náter farbami oderuvzdornými pre interier stien dvojnásobný	m2	3 089,160	2,20	6 796,15
	783894412	Náter farbami oderuvzdornými pre interier stropov dvojnásobný	m2	587,300	2,50	1 468,25

MALBY

558,15

	784499901	Ostatné práce - zakryvanie vnútorných zariadení a podláh fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	1 594,700	0,35	558,15
--	-----------	--	----	-----------	------	--------

Celkom

85 354,92

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo
Objekt: Elektroinštalácia

Objednávateľ: Obec Dlhé Klčovo
Zhotoviteľ: PLYNMONT Humenné s.r.o.
Miesto: Dlhé Klčovo

Spracoval: Ing. Marianna Horňáková
Dátum: 11.4.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Práce HSV

2 372,60

OSTATNÉ PRÁCE

2 372,60

971033131	Vybúranie otvoru v murive teh. priemeru profilu do 60 mm hr.do 150 mm, -0,00100t	ks	32,000	0,80	25,60
971033141	Vybúranie otvoru v murive teh. priemeru profilu do 60 mm hr.do 300 mm, -0,00100t	ks	16,000	1,50	24,00
971033151	Vybúranie otvoru v murive teh. priemeru profilu do 60 mm hr.do 450 mm, -0,00200t	ks	23,000	3,00	69,00
2867183012	Sádra siva 30kg	ks	7,000	10,00	70,00
974031121	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maľtu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	m	750,000	1,00	750,00
974031122	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maľtu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00400 t	m	95,000	1,20	114,00
974049341	Vytvorenie rýh frézovaním v murive z betónu v priestore prifalnom k stropnej konštrukcii hĺbky 2,5 cm, šírky 4 cm -0,00220t	m	220,000	6,00	1 320,00

Montážne práce

57 632,13

M-21 ELEKTROMONTÁŽE

55 882,13

210010085	Rúrka ohybná elektroinštalácia z HDPE, D 50 uložená pod omlietkou	m	40,000	1,38	55,20
3457100740	Rúrka dvojplášťová KOPOFLEX BA - červená KF 09050 BA alebo ekvivalent	m	40,000	0,52	20,80
210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	238,000	1,38	328,44
3450021000	Krabica prístrojová typ: KP 68/2111000008	ks	238,000	0,29	69,02
210010321	Krabica (1903, KR 68) odbočná s vlečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	ks	47,000	4,60	216,20
3450007510	Krabica KU 68-1903	ks	47,000	0,29	13,63
3450644800	Svorka WAGO 273-252 alebo ekvivalent	ks	120,000	0,69	82,80
3450644900	Svorka WAGO 273-253 alebo ekvivalent	ks	720,000	0,12	86,40
3450645000	Svorka WAGO 273-254 alebo ekvivalent	ks	400,000	0,17	68,00
3450645100	Svorka WAGO 273-255 alebo ekvivalent	ks	200,000	0,29	58,00
210020922	Protipožiarna upchávka, prechod stenou - okraja orámovaný uhol 130 cm	m2	2,000	287,50	575,00
6315100700	Doska z minerálnych vlákien hrúbky 8 cm, 100/50 cm	m2	2,000	13,80	27,60
210011306	Osadenie polyamidovej príchytky HM 8 do ostro pálených tehál, alebo stredne tvrdého kameňa	ks	750,000	0,81	607,50
2830418000	Hmoždinka dlhá so skrutkou 8x80 mm typ: THC880 alebo ekvivalent	ks	750,000	0,35	262,50
2100407111	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a zaistenie otvor pre vývodkovú skrinku malú	ks	285,000	3,45	983,25
210193072	Domova rozvodnica do 35 M pre zapustenú montáž bez sekácií prác	ks	1,000	17,25	17,25
VR36RS5	RS5 - Rozvádzač pod omlietku, plastový, 36 TE, min. IP30/20, el. výzbroj podľa projektovej dok., certifikácia	kpl	1,000	1 725,00	1 725,00
210193074	Domova rozvodnica do 72 M pre zapustenú montáž bez sekácií prác	ks	4,000	23,00	92,00
VR72RS1	RS1 - Rozvádzač pod omlietku, plechový, 72 TE, min. IP30/20, el. výzbroj podľa projektovej dok., certifikácia	kpl	1,000	1 725,00	1 725,00
VR72RS2	RS2 - Rozvádzač pod omlietku, plechový, 72 TE, min. IP30/20, el. výzbroj podľa projektovej dok., certifikácia	kpl	1,000	1 725,00	1 725,00
VR72RS3	RS3 - Rozvádzač pod omlietku, plechový, 72 TE, min. IP30/20, el. výzbroj podľa projektovej dok., certifikácia	kpl	1,000	1 725,00	1 725,00
VR72RS4	RS4 - Rozvádzač pod omlietku, plechový, 72 TE, min. IP30/20, el. výzbroj podľa projektovej dok., certifikácia	kpl	1,000	1 725,00	1 725,00
D55464564	Demontáž v ponechaných rozvádzačoch, demontáž nepotrebných prístrojov, vodičov, ostatnej nepotrebnéj el. výzbroje	hod	40,000	20,00	800,00
210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	228,000	0,81	184,68
210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	25,000	0,81	20,25
210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	20,000	1,15	23,00
210100004	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	ks	5,000	2,30	11,50
210110082	Sporáková prípojka typ 39563 - 23C, pre zapustenú montáž vrátane tieľvky	ks	3,000	4,60	13,80
3530NC0325 211	Spínač stlačiaci PRESTO, zapustený 3530N-C03252 11 biela/biela	ks	3,000	28,75	86,25
210110041	Spínače poloizapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	22,000	2,07	45,54

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	774401	Vypínače a zásuvky, napr. VAL-SPINAČ Č. 1 BIELY alebo ekvivalent	ks	22,000	4,60	101,20
	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	ks	3,000	2,30	6,90
	774405	Vypínače a zásuvky, napr. VAL-SPINAČ Č. 5A BIELY alebo ekvivalent	ks	3,000	5,75	17,25
	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep. - radenie 6	ks	21,000	2,30	48,30
	774406	Vypínače a zásuvky, napr. VAL-STRIED. PREP. Č.6 BIELY alebo ekvivalent	ks	21,000	5,75	120,75
	210110044	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojité prep.stried. - radenie 5 B	ks	5,000	4,60	23,00
	774408	Vypínače a zásuvky, VAL-DVOJITÝ STRIED.PREPINAČ BIELY alebo ekvivalent	ks	5,000	9,20	46,00
	210110046	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep. - radenie 7	ks	2,000	2,30	4,60
	774407	Vypínače a zásuvky, VAL-KRÍŽOVÝ PREPINAČ Č.7 BIELY alebo ekvivalent	ks	2,000	9,20	18,40
	774451	Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMK JEDNODUCHÝ BIELY alebo ekvivalent	ks	53,000	0,98	51,94
	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	185,000	3,45	638,25
	774406.1	Vypínače a zásuvky, VAL-ZÁSUVKA 2P+T 16A BIELA alebo ekvivalent	ks	185,000	4,00	851,00
	774451	Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMK JEDNODUCHÝ BIELY alebo ekvivalent	ks	27,000	0,92	24,84
	774452	Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMK 2P VODOROVNÝ BIELY alebo ekvivalent	ks	79,000	1,84	145,36
	210111126	Príemyslová zásuvka nástenná 400 V, IP 44, vrátane zapojenia 3P +N+ PE	ks	1,000	3,45	3,45
	3450348700	Zásuvka IZS 3253	ks	1,000	6,90	6,90
	210201080	Zapojenie svetlidiel IP20, stropného - nástenného LED	ks	191,000	9,20	1 757,20
	ETB	Typ B - Svetlidiel Interiérové, LED, vstavané do podlažiu, symetrické, opalový difúzor, elektronický predradník, 1x42W, min. 4100lm, 4000K, AC 230V/50Hz, IP20	ks	59,000	51,75	3 053,25
	ETD	Typ D - Svetlidiel Interiérové LED, prísadené na strop, symetrické, opalový difúzor, elektronický predradník, 17W, min. 2200lm, 4000K, AC 230V/50Hz, IP20	ks	60,000	16,10	966,00
	ETE	Typ E - Svetlidiel Interiérové LED, prísadené na strop, symetrické, opalový difúzor, elektronický predradník, 41W, min. 5400lm, 4000K, AC 230V/50Hz, IP20	ks	10,000	57,50	575,00
	ETF	Typ F - Svetlidiel Interiérové, LED, prísadené na strop, symetrické, opalový difúzor, elektronický predradník, 1x43W, min. 4100lm, 4000K, AC 230V/50Hz, IP20	ks	44,000	57,50	2 530,00
	ETG	Typ G - Svetlidiel Exteriérové LED, prísadené na strop, symetrické, opalový difúzor, elektronický predradník, 1x17W, min. 2200lm, 4000K, AC 230V/50Hz, IP44	ks	2,000	57,50	115,00
	ETJ	Typ J - Svetlidiel Interiérové, LED, prísadené na strop, symetrické, opalový difúzor, elektronický predradník, 43W,	ks	8,000	46,00	368,00
	ETH	Typ H - Svetlidiel Interiérové, LED, prísadené na stenu, 15W, min. 1000 lm, 2700-3500 K, IP20	ks	8,000	34,50	276,00
	210201345	Zapojenie svetlidiel IP66, LED, priemyselné stropného - nástenného	ks	13,000	9,20	119,60
	ETA	Typ A - Svetlidiel Interiérové priemyselné, LED, prísadené na strop, elektronický predradník, 35W, min. 4000lm, 4000K, AC 230V/50Hz, IP65	ks	13,000	57,50	747,50
	210201081	Zapojenie svetlidiel IP44, stropného - nástenného LED	ks	6,000	9,20	55,20
	ETC	Typ C - Svetlidiel Exteriérové LED, prísadené na strop, symetrické, opalový difúzor, elektronický predradník, 1x17W, min. 2200lm, 4000K, AC 230V/50Hz, IP44	ks	6,000	34,50	207,00
	210201610	Zapojenie svetlidiel 1x svetelný zdroj, nevybúšne, svetlomet, LED	ks	4,000	9,20	36,80
	ETK	Typ K - Svetlidiel reflektorové vonkajšie nástenné, vybavené pohybovým senzorom, LED, 30 W, svet. tok, zdroj 2100 lm, 6250 K, AC 230V/50Hz, IP 44	ks	4,000	46,00	184,00
	210201510	Zapojenie svetlidiel 1x svetelný zdroj, núdzového, LED - núdzový režim	ks	27,000	9,20	248,40
	ETN	Typ N - Svetlidiel núdzové s vyznačením úniku, s vlastným batériovým zdrojom so zálohou 1 hodina, LED 3W, min. 300lm, AC 230V/50Hz, IP20	ks	27,000	69,00	1 863,00
	220711045	Montáž a zapojenie pohybových senzorov PIR - interier, strop	ks	32,000	11,50	368,00
	210205010	20	ks	28,000	2,30	64,40
	LEDE40	LED žiarovka E40, 50 W, min. 5000 lm, 2500-3000 K	ks	2,000	13,80	27,60
	LEDE2715	LED žiarovka E27, 15 W, min. 1200 lm, 2700-3500 K	ks	18,000	13,80	248,40
	LEDE2720	LED žiarovka E27, 20 W, min. 2500 lm, 3500-4300 K	ks	8,000	13,80	110,40
	ETPS	Pohybový senzor stropný, AC 230V/50Hz, IP20, max. dosah 10 m, max. detekčný uhol 360°, max. vertikálny uhol 100°, časový interval 0s...12min, regulácia citlivosti 2...2000 lx	ks	15,000	34,50	517,50
	ETPSE	Pohybový senzor exteriérový, AC 230V/50Hz, IP44, max. dosah 10 m, max. detekčný uhol 360°, max. vertikálny uhol 100°, časový interval 0s...12min, regulácia citlivosti 2...2000 lx	ks	1,000	34,50	34,50
	ETSP	Snímač prítomnosti stropný, AC 230V/50Hz, IP20, max. kruhový dosah 10 m vo výške 1m nad zemou (pri výške osadenia 3,5m), uhol pokrytia 120°, časový interval 10s...30min	ks	16,000	86,25	1 380,00
	210290744a	Montáž motorického spotrebiča, rekuperačnej jednotky do 15 kW, zapojenie a vyskúšanie	ks	1,000	115,00	115,00
	210881075	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	2 785,000	0,58	1 615,30
	3410350804	E101	m	2 020,000	0,81	1 636,20
	3410350804	E102	m	765,000	0,81	619,65
	210881076	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	m	1 580,000	0,58	916,40
	3410350805	E101	m	1 580,000	0,98	1 548,40
	210881091	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 4x1,5	m	120,000	0,58	69,60
	3410350880	E102	m	120,000	0,98	117,60
	210881102	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x4	m	195,000	0,58	113,10

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
3410350891	E101	N2XH-J 5x4 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	195,000	2,53	493,35
210881095		Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 4x10	m	70,000	0,58	40,60
3410350884	E101	N2XH-J 4x10 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	70,000	4,83	338,10
210800524		Vodič medený uložený v trubke H07V-U (CY) 450/750 V 4	m	100,000	0,58	58,00
34103502010	1	H07Z-U 4 Kábel pre pevné uloženie, medený harmonizovaný bezhalogénový	m	100,000	0,40	40,00
210800613		Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 6	m	80,000	0,58	46,40
80780		Nehor. 1x 0,6 H07Z-K Z(CYA)	BM	80,000	0,75	60,00
210800616		Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 25	m	50,000	0,58	29,00
17195		Nehor. 1x 25 H07Z-K Z(CYA)	BM	50,000	2,30	115,00
210220031		Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	ks	2,000	17,25	34,50
3410300258		Krabica odbočná krabica + veko šedá KO 125 E KA	ks	2,000	2,30	4,60
3410301603		Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2	ks	2,000	13,80	27,60
210220040		Svorka na potrubie BERNARD vrátane pásika Cu	ks	10,000	3,45	34,50
3544247905		Bernard svorka zemniaca ZSA 10, obj. č. 72;bleskozvodný a uzemňovací materiál	ks	10,000	0,52	5,20
3544247910		Páska Cu, obj. č. 06;bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m	ks	10,000	0,63	6,30
210270801		Označovací káblový štítok z PVC rozmer 4x8cm(15-22 znak.)	ks	120,000	1,15	138,00
5028900000		Štítok na označenie káblového vývodu	ks	120,000	0,12	14,40
210290365		Náhrada časti vedenia chránených vodičov závesná príchytka	ks	480,000	1,15	552,00
2207028		Zväzkový držiak Grip 2031 M 15 FS	ks	200,000	0,58	116,00
2207036		Zväzkový držiak Grip 2031 M 30 FS	ks	150,000	0,92	138,00
2207060		Zväzkový držiak Grip s kotvou 2031 M 70 FS	ks	130,000	8,05	1 046,50
210290367E101		Príchytka PVC s hmoždinkou D8 a sťahovacou páskou pre upevnenie zväzku káblov s priemerom do 50 mm	ks	800,000	0,58	464,00
790402		Káblová príchytka PVC s natlakou hmoždinkou a sťahovacou páskou Strader US1 (UKT1) alebo ekvivalent	ks	800,000	0,52	416,00
210220021		Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10mm	m	55,000	1,15	63,25
3544224150		Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie Ø 10	kg	34,375	1,38	47,44
210220020		Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	180,000	1,15	207,00
3544223850		Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	kg	169,500	1,38	233,90
210220050		Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	12,000	1,73	20,76
3544247920		Štítok orientačný 0, obj. č. EBL000000358; bleskozvodný a uzemňovací materiál alebo ekvivalent	ks	1,000	0,58	0,58
3544247925		Štítok orientačný 1, obj. č. EBL000000359; bleskozvodný a uzemňovací materiál alebo ekvivalent	ks	5,000	0,58	2,90
3544247930		Štítok orientačný 2, obj. č. EBL000000353; bleskozvodný a uzemňovací materiál alebo ekvivalent	ks	2,000	0,58	1,16
3544247935		Štítok orientačný 3, obj. č. EBL000000354; bleskozvodný a uzemňovací materiál alebo ekvivalent	ks	1,000	0,58	0,58
3544247940		Štítok orientačný 4, obj. č. EBL000000351; bleskozvodný a uzemňovací materiál alebo ekvivalent	ks	1,000	0,58	0,58
3544247945		Štítok orientačný 5, obj. č. EBL000000352; bleskozvodný a uzemňovací materiál alebo ekvivalent	ks	1,000	0,58	0,58
3544247950		Štítok orientačný 6-9, obj. č. EBL000000355; bleskozvodný a uzemňovací materiál alebo ekvivalent	ks	2,000	0,58	1,16
3544247955		Štítok orientačný 7, obj. č. EBL000000356; bleskozvodný a uzemňovací materiál alebo ekvivalent	ks	1,000	0,58	0,58
3544247960		Štítok orientačný 8, obj. č. EBL000000357; bleskozvodný a uzemňovací materiál alebo ekvivalent	ks	1,000	0,58	0,58
210220810		Podpery vedenia zliatina AlMgSi na plochu strechu PV21	ks	315,000	0,58	182,70
3544217950		Podpera vedenia na ploché strechy plastová označenie PV 21 plast	ks	315,000	0,75	236,25
210220856		Svorka zliatina AlMgSi na odkvapový žlab SO	ks	12,000	2,30	27,60
3544243550		Svorka okapová zliatina AlMgSi označenie SO AI	ks	12,000	3,45	41,40
210220857		Svorka zliatina AlMgSi skúšobná SZ	ks	12,000	2,30	27,60
3544243000		Svorka skúšobná zliatina AlMgSi označenie SZ	ks	12,000	2,88	34,56
210220859		Svorka zliatina AlMgSi na odkvapové potrubie ST10-11, SU a SUP	ks	2,000	2,30	4,60
3544244200		Svorka na potrubie okapové rúry D= 50-150 mm zliatina AlMgSi označenie ST 10	ks	2,000	2,30	4,60
210220252		Svorka FeZn odbočová spojovacia SR01-02	ks	26,000	2,30	59,80
3544221150		Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M8)	ks	26,000	1,15	29,90
210220253		Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	26,000	2,30	64,40
3544221300		Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	ks	26,000	1,15	32,20
210020951		Výstražná a označovacia tabuľka vrátane montáže, smaltovaná, formát A3 - A4	ks	12,000	2,30	27,60
5482302100		Tabuľka výstražná smaltovaná 297x210 mm A4	ks	12,000	2,30	27,60
210220800		Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi Ø 8-10	m	350,000	2,30	805,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	3544245350	Uzemňovací vodič zliatina AlMgSi označenie O 8	kg	58,050	4,00	207,03
	210220803	Skrytý zvod pri zatepľovacom systéme AlMgSi O 8	m	100,000	13,80	1 380,00
	3450708500	I-Rúrka UPRM 32	m	100,000	1,15	115,00
	3451100300	I-Príchytka CL 32 bledošeda	ks	100,000	0,20	20,00
	210010372	Elektromontážna krabica s viečkom do zateplenia 85-140mm 156x196x86, IP 30	ks	12,000	11,50	138,00
	18800984.00	Krabica pre bleskozvodné inštalácie PZO, pre spojenie vodiča bleskozvodu a vývodu uzemnenia	ks	12,000	2,30	27,60
	210220831	Zachytávacia tyč zliatina AlMgSi bez osadenia a s osadením JP10-30	ks	1,000	6,90	6,90
	3544240300	Zachytávacia tyč zliatina AlMgSi označenie JP 15 A1	ks	1,000	17,25	17,25
	210220220	Držiak zachytávacej tyče FeZn DJ1-B	ks	2,000	6,90	13,80
	3544215700	Držiak zachytávacej tyče na upevnenie do muriva ocelový žiarovo zinkovaný označenie DJ 1	ks	2,000	1,15	2,30
	210220850	Svorka zliatina AlMgSi k uzemňovacej tyči SJ	ks	2,000	2,30	4,60
	3544242500	Svorka k zemniacej tyči D= 20 zliatina AlMgSi označenie SJ 01	ks	2,000	2,30	4,60
	210220860	Svorka zliatina AlMgSi univerzálna SU, SU A-B	ks	30,000	2,30	69,00
	3544244400	Svorka univerzálna zliatina AlMgSi označenie SU B	ks	30,000	2,30	69,00
	210220853	Svorka zliatina AlMgSi spojovacia SS	ks	110,000	2,30	253,00
	3544243200	Svorka spojovacia zliatina AlMgSi označenie SS b.p. 1 skr.	ks	110,000	1,73	190,30
	HZS007	Demontáž pôvodnej elektroinštalácie, vyhľadanie a odpojenie pôvodných káblov napájajúcich riešené priestory	hod	320,000	20,70	6 624,00
	HZS001	Revizie	ks	1,000	920,00	920,00
	HZS000	Nepredvídané práce spojené s úpravou pôvodnej elektroinštalácie	hod	60,000	21,00	1 260,00

M-46 MONTÁŽE ZEMNÝCH PRÁČ

1 750,00

460200164	Hĺbenie káblovej rhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	m	175,000	8,00	1 400,00
460560164	4	m	175,000	2,00	350,00

Celkom

60 004,73

Stavba: Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo
Objekt: Ústredné vykurovanie

Objednávateľ: Obec Dlhé Klčovo
Zhotoviteľ: PLYNMONT Humenné s.r.o.
Miesto: Dlhé Klčovo

Spracoval: Ing. Marianna Horňáková
Dátum: 11.4.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Práce PSV

11 255.25

IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB, KONŠTRUKCIÍ

240.25

MAT10	izolácia TuboIt DIN 20 alebo ekvivalent	m	45,000	0,25	11,25
MAT11	izolácia TuboIt DIN 15 alebo ekvivalent	m	65,000	0,20	11,00
71301	Montáž trubic z PE, hr. 15-20 mm, vnútorný priemer do DN15	m	54,000	2,00	108,00
71302	Montáž trubic z PE, hr. 15-20 mm, vnútorný priemer do DN20	m	55,000	2,00	110,00

ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-KOTOLNE

245 00

OŠTREDNÉ VYKONOVANIE ROBORE				
M4 T12	Príslušenstvo	kus	1,000	90,00
71302	Uvedenie kotla do prevádzky	sub	3,000	25,00
	Vypúšťanie vody z kotla do kanalizácie nad 20 do 50 m2	ks	3,000	10,00
71302	Kontrola náložníka. Kolónie o inštalovanom výkone nad 50 do 250 kW	ks	1,000	50,00

ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-STROJOVNE

237.00

73201	Montáž a dodávka závesný elektrický ohřeváč vody TATRAMAT EO 120 L alebo ekvivalent	ks	1 000	237,00	237,00
-------	---	----	-------	--------	--------

ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ROZVOD POTRUBIA

712.00

73301	Potrubi DN32	m	15,000	12,00	180,00
73302	Koleno DN32	ks	6,000	15,00	90,00
73303	Potrubi DN20	m	20,000	10,00	200,00
73304	Koleno DN20	ks	10,000	8,00	80,00
73305	Potrubi DN15	m	15,000	8,00	120,00
73306	Koleno DN15	ks	6,000	7,00	42,00

ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ARMATÚRY

2 029.00

MAT1	termoregulačný ventil HERZ TS-90-V priamy s prednastavením s Nivlicou alebo ekvivalent	ks	55,000	9,00	495,00
MAT2	splošťovací regulačný ventil HERZ RL-5, priamy s prednastavením alebo ekvivalent	ks	55,000	5,00	440,00
MAT3	potrubný ventil na bojler DN15	ks	1,000	20,00	20,00
MAT4	uzatvárací guľový ventil DN15	ks	4,000	3,00	12,00
MAT5	Regulátor tlakového rozdeľu s objemového prítoku R Herz DN32	ks	3,000	200,00	600,00
MAT6	Regulačný ventil stupeňový Herz, Stromax - M DN32 alebo ekvivalent	ks	3,000	70,00	210,00
71302	Montáž závitovej armatury s 2 závitmi	ks	121,000	2,00	242,00
71302	Presun hrdla pre armatury v obochtoch výškach do 6 m	t	0,500	20,00	10,00

ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ

7 672.00

73501	Montáž a dodávka KORAD 22 VK 1400/900 (1132W) alebo ekvivalent	ks	3,000	220,00	660,00
73502	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 900/600 (392W) alebo ekvivalent	ks	4,000	100,00	400,00
73503	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 1000/900 (608W) alebo ekvivalent	ks	3,000	140,00	420,00
73504	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 1100/600 (480W) alebo ekvivalent	ks	5,000	100,00	500,00
73505	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 1600/600 (698W) alebo ekvivalent	ks	3,000	120,00	360,00
73506	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 1300/600 (567W) alebo ekvivalent	ks	12,000	100,00	1 200,00
73507	Montáž a dodávka KORAD 22 VK 1400/600 (820W) alebo ekvivalent	ks	3,000	120,00	360,00
73508	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 500/600 (218W) alebo ekvivalent	ks	3,000	80,00	240,00
73509	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 1000/600 (437W) alebo ekvivalent	ks	1,000	110,00	110,00
73510	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 500/040 (161W) alebo ekvivalent	ks	1,000	70,00	70,00
73511	Montáž a dodávka KORAD 33 VK 1300/900 (1436W) alebo ekvivalent	ks	6,000	250,00	1 500,00
73512	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 800/600 (348W) alebo ekvivalent	ks	7,000	90,00	630,00
73513	Montáž a dodávka KORAD 22 VK 2000/600 (1171W) alebo ekvivalent	ks	2,000	180,00	360,00
73514	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 800/040 (491W) alebo ekvivalent	ks	1,000	70,00	70,00
71302	Demontáž vykrúvacieho telesa	ks	54,000	4,00	216,00
71302	Vykurovacia skúška podľa STN EN 12 838	hod	72,000	8,00	576,00

NÁTERY

120.00

71302	Nátery kov. potr.a armatúr syntet. Do DN100 mm dvojnás. 1Xemali a zákl. Náter	m	50,000	2,40	120,00
-------	---	---	--------	------	--------

Celkom

11 255.25

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo
Objekt: Vzduchotechnika

Objednávateľ: Obec Dlhé Klčovo
Zhotoviteľ: PLYNMONT Humenné s.r.o.
Miesto: Dlhé Klčovo

Spracoval: Ing. Marianna Horňáková
Dátum: 11.4.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Montážne práce

53 160,70

M-24 MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ

53 160,70

MAT1	Rekupačná jednotka DUPLEX 4000 ROTO - N alebo ekvivalent- strojná časť	ks	1,000	12 000,00	12 000,00
MAT2	Rekupačná jednotka DUPLEX 4000 ROTO - N alebo ekvivalent - elektro+MaR	ks	1,000	12 000,00	12 000,00
MAT3	Montáž a ukočtenie rekuperačnej jednotky	hod	664,000	12,00	7 968,00
MAT4	tanierový ventil D 125 mm s reguláciou	ks	9,000	5,00	45,00
MAT5	viřový anemostat 450x450 mm, pripojenie D 250 s reguláciou	ks	8,000	50,00	400,00
MAT6	tanierový ventil D 160 mm s reguláciou	ks	4,000	9,00	36,00
MAT7	tanierový ventil odvádzaného vzduchu D 100 s reguláciou	ks	19,000	5,00	95,00
MAT8	tanierový ventil odvádzaného vzduchu D 160 s reguláciou	ks	6,000	9,00	54,00
MAT9	tanierový ventil odvádzaného vzduchu D 125 s reguláciou	ks	3,000	5,00	15,00
MAT10	ventilačná mriežka 200x100 mm s reguláciou	ks	3,000	15,00	45,00
MAT11	odvážací anemostat s reguláciou 450x450	ks	3,000	45,00	135,00
MAT12	Montáž výpusti VZT do priemeru 160 mm	ks	41,000	3,00	123,00
MAT13	Montáž výpusti VZT do priemeru 250 mm	ks	14,000	3,00	42,00
92401	Hranaté potrubie 1000x300	m	24,000	50,00	1 200,00
92402	Hranaté potrubie 1000x150	m	16,500	48,00	792,00
92403	Montáž hranatého VZT potrubia veľkosti nad 1000 mm	m	40,500	3,00	121,50
92404	Hranaté potrubie 800x300	m	4,000	48,00	192,00
92405	Hranaté potrubie 800x150	m	7,000	45,00	315,00
92406	Hranaté potrubie 600x300	m	12,000	45,00	540,00
92407	Hranaté potrubie 600x150	m	23,500	43,00	1 010,50
92408	Hranaté potrubie 500x300	m	5,000	43,00	215,00
92409	Hranaté potrubie 500x150	m	26,000	40,00	1 040,00
92410	Montáž hranatého VZT potrubia veľkosti nad 500 mm	m	77,500	3,00	232,50
92411	Hranaté potrubie 300x150	m	76,100	38,00	2 891,80
92412	Hranaté potrubie 400x150	m	13,000	38,00	494,00
92413	Montáž hranatého VZT potrubia veľkosti do 500 mm	m	89,100	3,00	267,30
92414	Spiro potrubie 100	m	7,000	3,50	24,50
92415	Spiro potrubie 125	m	28,500	4,20	119,70
92416	Spiro potrubie 150	m	29,500	5,20	153,40
92417	Spiro potrubie 250	m	14,000	9,00	126,00
92418	Montáž spiro potrubia do priemeru 200 mm	m	65,000	3,00	195,00
92419	Montáž spiro potrubia na priemer 200 mm	m	14,000	3,00	42,00
92420	OB 710x400 / R150 Zn	ks	3,000	50,00	150,00
92421	PRO 710x400 - 1000x300 Zn	ks	1,000	50,00	50,00
92422	Ob 1000x300 / R150 Zn	ks	4,000	60,00	240,00
92423	RZBR 1000x300 - 1000x150 - 1000x300 / R150 Zn	ks	1,000	65,00	65,00
92424	RZBR 1000x150 - 1000x150 - priemer 125 / Zn	ks	2,000	65,00	130,00
92425	PRO 800x150 - 1000x300 Zn	ks	1,000	65,00	65,00
92426	RZBR 1000x150 - 300x150 - 800x300 / R150 Zn	ks	1,000	80,00	80,00
92427	Ob 800x150 / R150 Zn	ks	1,000	65,00	65,00
92428	RZBR 800x150 - 600x150 - 300x150 / R150 Zn	ks	1,000	65,00	65,00
92429	Ob 300x150 / R150 Zn	ks	5,000	35,00	175,00
92430	Ob 600x150 / R150 Zn	ks	7,000	60,00	420,00
92431	RZBR 300x150 - 300x150 - priemer 100 / Zn	ks	1,000	55,00	55,00
92432	PRSKS 300x150 - priemer 150L390	ks	2,000	35,00	70,00
92433	SKO 150/90° Zn	ks	3,000	7,00	21,00
92434	TP 150-150-125/90° Zn	ks	1,000	8,00	8,00
92435	SKO 125/90° Zn	ks	4,000	5,00	20,00
92436	RZBR 600x150 - 300x150 - 600x150 / R150 Zn	ks	1,000	55,00	55,00

C.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	02436	RZBR 300x150 - 300x150 - 300x150 / R150 Zn	ks	1,000	45,00	45,00
	02437	RZBR 600x150 - 600x150 - priemer 100 / Zn	ks	1,000	55,00	55,00
	02438	PRO 600x150 - 500x150 Zn	ks	1,000	45,00	45,00
	02439	Ob 500x150/ R150 Zn	ks	2,000	45,00	90,00
	02440	RZBR 500x150 - 500x150 - priemer 150 / Zn	ks	3,000	45,00	135,00
	02441	Ob 150x500/ R150 Zn	ks	8,000	45,00	360,00
	02442	RZBR 500x150 - 500x150 - priemer 100 / Zn	ks	3,000	45,00	135,00
	02443	SKO 100/90* Zn	ks	1,000	4,00	4,00
	02444	RZBR 500x150 - 300x150 - 300x150 / Zn	ks	1,000	45,00	45,00
	02445	RZBR 300x150 - 300x150 - priemer 125 / Zn	ks	4,000	45,00	180,00
	02446	RZBR 300x150 - 300x150 - priemer 150 / Zn	ks	1,000	45,00	45,00
	02447	PRSO 150-125/300 Zn	ks	2,000	5,00	10,00
	02448	PRO 400x710 - 1000x300 Zn	ks	1,000	65,00	65,00
	02449	RZBR 800x300 - 1000x300 - 500x300 / R150 Zn	ks	1,000	70,00	70,00
	02450	RZBR 300x300 - 500x300 - 300x300 / R150 Zn	ks	1,000	65,00	65,00
	02451	PRSKS 300x300 - priemer 250L390	ks	8,000	45,00	360,00
	02452	RZBX 800x300 - 600x300 - 300x300 - 300x300 / R150 Zn	ks	1,000	90,00	90,00
	02453	RZBX 600x300 - 600x300 - 300x300 - 300x300 / R150 Zn	ks	2,000	95,00	190,00
	02454	PRO 600x150 - 600x300 Zn	ks	1,000	55,00	55,00
	02455	RZBR 600x150 - 600x150 - priemer 125 / Zn	ks	1,000	45,00	45,00
	02456	RZBR 600x150 - 300x150 - 400x150 / R150 Zn	ks	1,000	55,00	55,00
	02457	RZBR 400x150 - 400x150 - priemer 125 / Zn	ks	1,000	45,00	45,00
	02458	RZBR 400x150 - 400x150 - 300x150 / R150 Zn	ks	1,000	45,00	45,00
	02459	RZBR 400x150 - 400x150 - 400x150 / R150 Zn	ks	1,000	45,00	45,00
	02460	PRO 400x150 - 300x150 Zn	ks	2,000	45,00	90,00
	02461	Ob 400x150/ R150 Zn	ks	1,000	45,00	45,00
	02462	Ob 150x300/ R150 Zn	ks	9,000	45,00	405,00
	02463	RZBR 150x300 - 150x300 - 150x300 / R150 Zn	ks	1,000	50,00	50,00
	02464	PRSKS 300x150 - priemer 125L390	ks	1,000	45,00	45,00
	02465	ODS 300x150L475 UA 250 Zn	ks	1,000	45,00	45,00
	02466	PRSKS 300x150 - priemer 150L390	ks	1,000	45,00	45,00
	02467	Montáž VZT tvaroviek - hranaté potrubie	ks	93,000	3,00	279,00
	02467	Montáž VZT tvaroviek - spiro potrubie	ks	11,000	3,00	33,00
	02468	Flexi potrubie DN100	m	19,000	1,50	28,50
	02469	Flexi potrubie DN125	m	12,000	2,00	24,00
	02470	Flexi potrubie DN150	m	10,000	2,50	25,00
	02471	Flexi potrubie DN250	m	12,000	4,00	48,00
	02472	Montáž flexi potrubia do DN250	m	53,000	2,00	106,00
	02473	Závěsy potrubí a ostatný montážny a spojovací materiál	kg	45,000	2,00	90,00
	02474	Montáž kotviaceho materiálu	hod	40,000	2,00	80,00
	02475	Izolácia potrubia Armaflex AC pásy šírky 1 m alebo ekvivalent	m2	250,000	13,00	3 250,00
	02476	Montáž izolácie VZT hranatého a spiro potrubia	hod	80,000	10,00	800,00
	02477	Komplexná skúška	hod	72,000	10,00	720,00

Celkom

53 160,70

Príloha č. 2 Harmonogram stavby "Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo"

	Celk. cena [EUR]	dĺžka realizácie v mesiacoch											
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Klčovo	423 817,50	←	→										→
Zateplenie stien	67 487,26	←	→		←					→			
Výmena výplní otvorov	37 280,48	←			→					←	→		
Zateplenie stropu	109 274,16				←								
Ostatné práce	85 954,02	←											→
Elektroinštalácia	60 004,73			←					→			←	→
Ústredné vykurovanie	11 255,25					←		→					
Vzduchotechnika	53 160,70									←		→	

V Humennom, dňa 10.09.2018

Štefan Kammer, konateľ

V Dlhom Klčove, dňa 05.12.2018

Andrej Kulík, starosta



Meno:	Senčáková	461 9008509
Číslo:	2500354437	Nová verzia PZ č.:
Číslo:		Vinkulácia: Nie

NÁVRH POISTNEJ ZMLUVY PRE POISTENIE MAJETKU A ZODPOVEDNOSTI

POISTOVŇA

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group, Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava
IČO: 00 585 441, DIČ: 2020527300, IČ DPH: SK7020000746 vložka 79/B, Spoločnosť je členom skupiny pre DPH.
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu BA I., Odd: Sa

POISTNÍK / POISTENÝ

Obchodné meno / Meno a priezvisko PLYNMONT HUMENNÉ s.r.o.		Štátna príslušnosť	SR
IČO / Rodné číslo 36499781	E-mail @	Telefón	421
Sídlo / Adresa (ulica, č.d.) Chemlonská 1	Obec Humenné	PSČ	06601
Korešpondenčná adresa (ulica, č.d.)	Obec	PSČ	
Názov peňažného ústavu	Číslo účtu v tvare IBAN		

POISTENÝ (Vypĺňa sa iba ak je iný ako poistník. V prípade súboru je uvedený na prílohe.)

Obchodné meno / Meno a priezvisko		Štátna príslušnosť	SR
IČO / Rodné číslo	E-mail @	Telefón	421
Sídlo / Adresa (ulica, č.d.)	Obec	PSČ	
Názov peňažného ústavu	Číslo účtu v tvare IBAN		

VŠEOBECNÉ ÚDAJE O ZMLUVE

Začiatok poistenia	15.12.2018	Koniec poistenia		☒ na dobu neurčitú	Od začiatku tohto poistenia sa ruší poistná zmluva č.:	nová
Periodicita platenia poistného		Druh platby				
ročne		☒ PZ poštový peňažný poukaz ☐ KN bezhotovostne bez avíza ☐ KZ bezhotovostne a avízo ☐ IU inkaso z účtu platiteľa				

SÚČET POISTNÉHO

Celkové poistné	Termíny splátky poistného				Splátka poistného
	1. splátka	2. splátka	3. splátka	4. splátka	
349,58 EUR	15.12				349,58 EUR

Variabilný symbol:	461 9008509	Konštantný symbol:	3558
NAZOV BANKY		IBAN účet	SWIFT / BIC kód
Slovenská sporiteľňa, a.s.		SK2509000000000175126457	GIBASKBX
UniCredit Bank Slovakia, a.s.		SK2911110000001029708001	UNCRSKBX
Všeobecná úverová banka, a.s.		SK1102000000000090004012	SUBASKBX
Poštová banka a.s.		SK3465000000000202120000	POBNSKBA
Prima banka Slovensko, a.s.		SK2056000000004804915001	KOMASK2X

1. Sú poisťované veci nepoškodené a v dobrom technickom stave?	☒ ÁNO	☐ NIE
2. Zodpovedajú poisťné sumy uvedené v tejto poisťnej zmluve hodnote poisťovaných vecí?	☒ ÁNO	☐ NIE
3. Sú inštalované bezpečnostné zariadenia funkčné a pravidelne kontrolované?	☒ ÁNO	☐ NIE
4. Zodpovedajú všetky údaje uvedené na poisťnej zmluve skutočnosti?	☒ ÁNO	☐ NIE

1. V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistený alebo poisťovňa do dvoch mesiacov po uzavretí poisťnej zmluvy. Výpovedná lehota je osemnásť mesiacov, jej uplynutím poistenie zanikne.

2. Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, označené Všeobecné poisťné podmienky (VPP), Osobitné poisťné podmienky (OPP), Zmluvné dojednania (ZD) a Osobitné zmluvné dojednania (OZD) (ďalej len „Poisťné podmienky“).

Súčasťou poisťnej zmluvy sú aj prílohy č.: 1, 2

VPP MP 106	☒	OPP Z 156	☐	OPP OV 206+ZD SZ-2	☐	OPP SK 256	☐	OZD - I	☒	VPP ZP 606	☒	OPP ZVV 656	☐	ZD S	☐	OZD - P	☐
všeobecná časť		živeľné poistenie		odcudzenie, vandalizmus		sklo		indexácia		všeobecná zodp.		vadu výrobu		školy		pripoistenie	

PREHLÁSENIE POISTNÍKA

1. Poistník svojím podpisom prehlasuje, že:
- bol s dostatočným časovým predstihom pred uzatvorením poisťnej zmluvy písomne oboznámený s dôležitými zmluvnými podmienkami uzatváraného poistenia prostredníctvom Informačného dokumentu o poisťnom produkte (ďalej len „IPID“);
 - bol oboznámený so znením Poistných podmienok, ktoré sa vzťahujú na poistenie dojednané touto poisťnou zmluvou a ktoré:
 - ☐ prevzal v tlačenej podobe pri podpise tejto poisťnej zmluvy,
 - ☒ pred uzatvorením tejto poisťnej zmluvy mu boli na základe ustanovenia §788 ods.3 zákona č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov oznámené a sprístupnené na webovom sídle poisťovne www.koop.sk vo formáte pdf, s možnosťou jeho následného stiahnutia alebo tlače.
 - úplne a pravdivo odpovedal na všetky otázky týkajúce sa dojednávania poistenia podľa tejto poisťnej zmluvy a je oboznámený s povinnosťami v priebehu trvania poistenia bez zbytočného odkladu oznámiť poisťovni všetky prípadné zmeny v týchto údajoch.
 - poisťované veci sú udržiavané, sú v nepoškodenom a dobrom technickom stave a sú používané k svojmu účelu. Ďalej prehlasuje, že poisťné sumy uvedené v tejto poisťnej zmluve zodpovedajú hodnote poisťovaných vecí, že inštalované bezpečnostné zariadenia sú funkčné a pravidelne kontrolované.
2. V prípade, ak poistník a poistená osoba nie sú totožné osoby, poistník prehlasuje, že má oprávnenie poskytnúť poisťovni osobné údaje poisteného na účely uzatvárania, správy a plnenia tejto poisťnej zmluvy podľa zákona č. 39/2015 Z.z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
3. Poisťovňa informuje poistníka, že osobné údaje spracúva v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) (ďalej len „Nariadenie“) a príslušnými slovenskými právnymi predpismi. Poistník prehlasuje, že sa oboznámil s informáciami o spracúvaní jeho osobných údajov podľa Nariadenia, vrátane informácií o jeho právach. Zároveň berie na vedomie, že informácie o spracúvaní osobných údajov je možné nájsť aj na webovej stránke poisťovne.

PLYMONT Humenné, s.r.o.
Chemlonská 1
066 33 Humenné
ICO: 36499781 ⑨

podpis poistníka

V humenné

dňa 29.11.2018



PLYMONT Humenné, s.r.o.
Chemlonská 1
066 33 Humenné
ICO: 36499781 ⑨

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP



Príloha č. 1 k návrhu PZ č.: 461 9008509

MPL: 0,00 EUR

DRUH PREVÁDZKOVANEJ ČINNOSTI - KLASIFIKÁCIA PRE MAJETOK										ZŽ	ODC
3 - Služby a rem 3105 - murárstvo vrátane montážnych prác										1	3
P1	P2	P3	Z1	Z2	Z3	Z4	Z5	Z6	Platba DPH		
☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐ ANO		

PREDMET POISTENIA

ADRESA RIZIKA	1	Ulica, číslo domu:	Mesto - dodacia pošta:	PSČ:
	2	Slovenská republika		

1. BUDOVY, HALY, STAVBY

Jedna nehnuteľnosť	Vlastná	Budova vo výstavbe:	☐ NIE
Popis budovy, stavby:		Rok výstavby / kolaudácie:	☐ 1999
		Poistený súhlasí s indexáciou:	☐ ANO

a) Stanovenie poistnej sumy (PS)

PS stanovená:	Podľa znaleckého posudku	Z roku:	☐ 2018
Meno znalca:		Číslo posudku:	
POISTNÁ SUMA:	Stanovená z podkladov	Indexovaná PS	úprava
	EUR	0,00 EUR	1
			Celková PS
			0,00 EUR

b) Výpočet poistného

Riziko	Prvé riziko	Poistná suma v EUR	Spoluúčasť v EUR	Ročné poistné
ZDRUŽENÝ ŽIVEL		0,00		0,00 EUR
Odcudzenie				0,00 EUR
Vandalizmus - páchatel nezistený				0,00 EUR
Ročné poistné spolu:				0,00 EUR

2. ZÁSoby

SÚBOR

Riziko	Prvé riziko	Poistná suma v EUR	Spoluúčasť v EUR	Ročné poistné
ZDRUŽENÝ ŽIVEL				0,00 EUR
Odcudzenie				0,00 EUR
Vandalizmus - páchatel nezistený				0,00 EUR
Ročné poistné spolu:				0,00 EUR

Z toho na voľnom priestranstve:

3. OSTATNÉ HNUTEĽNÉ VECI (OHV) - stroje, zariadenia, inventár, leasing					SÚBOR
Riziko	Prvé riziko	Poistná suma v EUR	Spoluúčasť v EUR	Ročné poistné	
ZDRUŽENÝ ŽIVEL				0,00 EUR	
Odcudzenie				0,00 EUR	
Vandalizmus - páchatel nezistený				0,00 EUR	
Z toho na voľnom priestranstve				Ročné poistné spolu: 0,00 EUR	

4. CUDZIE VECI PREVZATÉ, PRENAJATÉ					SÚBOR
Riziko	Prvé riziko	Poistná suma v EUR	Spoluúčasť v EUR	Ročné poistné	
ZDRUŽENÝ ŽIVEL				0,00 EUR	
Odcudzenie				0,00 EUR	
Vandalizmus - páchatel nezistený				0,00 EUR	
Z toho na voľnom priestranstve:				Ročné poistné spolu: 0,00 EUR	

5. GENNOSTI, PENIAZE A CENINY				
Predmet poistenia / Poistné riziká		Poistná suma v EUR	Spoluúčasť v EUR	Ročné poistné
Peniaze a ceniny	ZŽ + Krádež + Lúpež			0,00 EUR
Peniaze a ceniny prepravované poslom				0,00 EUR
Cenné veci a zásoby v zlatníctvach - záložniach a pod. na riziko: ZŽ + Odcudzenie + Vandalizmus				0,00 EUR
			Ročné poistné spolu: 0,00 EUR	

6. SKLO (riziko - poškodenie, zničenie)				
Predmet poistenia	Prvé riziko	Poistná suma v EUR	Spoluúčasť v EUR	Ročné poistné
Sklo pevne osadené, Svetelné nápisy	ANO			0,00 EUR
Špeciálne sklo, Mramorové dosky	ANO			0,00 EUR
			Ročné poistné spolu: 0,00 EUR	

7. PRIPOISTENIE				
Riziko	Limit pínenia v EUR	Spoluúčasť v EUR	Ročné poistné	
Atmosférické zrážky			0,00 EUR	
Prepätie alebo podpätie			0,00 EUR	
Únik vody (vodné/stočné)			0,00 EUR	
Demontáž, remontáž nepoškodených vecí			0,00 EUR	
Spatné vystúpenie vody z kanalizačného potrubia			0,00 EUR	
Búrlivý vietor min. 60 km/h			0,00 EUR	
Havária rozvodov - oprava / výmena			0,00 EUR	
Poškodenie zateplenia vnútornej plášte zvierat			0,00 EUR	
Sprejerstvo			0,00 EUR	
Vypratávacie náklady (naď rámec VPP)	NIE	0,00	0,00 EUR	
			Ročné poistné spolu: 0,00 EUR	

8. POISTENIE ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU			
a) Všeobecná zodpovednosť za škodu:		Základné poistenie VZ	
DRUH PREVÁDZKOVANEJ ČINNOSTI - KLASIFIKÁCIA			
3 - Služby a rem.	3105 - murárstvo vrátane montážnych prác	VZ	VV Subj
		8	B POD
		Roč.obrat	500 000

Limit plnenia v jednom poistnom období			Spoluúčasť v EUR	Územná platnosť
• pre jednu poistnú udalosť		600 000 EUR	330,00	SR
• pre všetky poistné udalosti	Jednonásobok	600 000 EUR		
Zodpovednosť za vadu výrobku / vadne vykonanú prácu na spoločný limit plnenia ako VZ:				Nepoistené
			Ročné poistné spolu:	423,99 EUR

b) Prípoistenie k všeobecnej zodpovednosti:				
Predmet poistenia		Sublimit plnenia v EUR	Spoluúčasť v EUR	Ročné poistné
Cudzie veci prevzaté/vnesené	bez MV			0,00 EUR
Regresy sociálnej a zdravotných poisťovní				0,00 EUR
Cudzie veci prenájaté, požičané, užívané				0,00 EUR
Čisté finančné škody				0,00 EUR
Škody na podzemných a nadzemných vedeniach				0,00 EUR
Búracie práce				0,00 EUR
Ročné poistné spolu:				423,99 EUR

SÚČET ROČNÉHO POISTNÉHO								
Cross selling - zoznam PZ:								
Súčet poistného v EUR:		ÚNP MAJ	ÚNP VZ	Viac poistení	Zľava za ročnú platbu	Krátkodobé poistenie	Obchodná zľava v %	Celkové poistné (ročný/jednorázový)
body 1.- 7.	bod 8.							
0,00	423,99	Upravené poistné		0%	3%	1,00	15	349,58 EUR
		0,00	423,99					

ZVLÁŠTNÉ DOJEDNANIA ÚSEKU NEŽIVOTNÉHO POISTENIA

Poistenie sa vzťahuje aj na zodpovednosť za škodu spôsobenú na prenajatej nehnuteľnosti, okrem pozemkov v základnom krytí.

Odchyľne od Čl. 3, bod 4 VPP ZP 606, hornou hranicou plnenia za všetky poistné udalosti vzniknuté v jednom poistnom období je maximálne jednonásobok dojednaného limitu plnenia / poistnej sumy.

Poistenie majetku sa dojednáva na novú hodnotu.

V _____ Humenné _____ dňa _____ 29.11.2018 _____

PLYNMONT Humenné, s.r.o.
Chemlonská 1
066 33 Humenné
IČO: 36499781 ⑨

pôdpis poistníka

D2 - Dotazník k poisteniu malých a stredných podnikateľov 461 9008509

Obchodné meno :	PLYNMON HUMENNÉ s.r.o.		
IČO / Rodné číslo:	36499781	Firma je platcom DPH?	ANO
Sídlo / Adresa (ulica, č. d):	Chemlonská 1		
Obec:	Humenné	PSC:	06601

PREDMET PODNIKATEĽSKEJ ČINNOSTI (Akú činnosť prevádzkujete?)	stavebná činnosť

HODNOTA MAJETKU:	v EUR		v EUR
Nehnuteľnosti počet:		Peniaze - v trezore a v pokladniach	
Hnuteľný majetok (celkom)		- prepravované do/z banky, pošty..	
- z toho stroje a elektronika		Cenné veci	
Zásoby		Sklo - pevne osadené, svetelné nápisy	
Cudzie veci prevzaté		- špeciálne sklo, mramorové dosky	

Kód	MAJETOK	Klient
P1	Horľavé vyhotovenie objektu, v ktorom je umiestnená prevádzka. Objekt má - obsahuje aspoň jeden z prvkov: 1. Drevený/plastový obklad - nad 50% plochy domu (odhad)?	NIE
	2. Základné konštrukčné prvky z dreva? Napr.: min. 1 nosný strop alebo rám stien pri montovaných domoch (nezaradujeme sem drevené konštrukcie striech - krovy)	NIE
	3. Krytinu - asfaltový, drevený, umelohmotný šindel alebo rákos?	NIE
	4. Drevené steny (drevenica)? Alebo časť budovy je drevenica?	NIE
P2	Umiestnenie - objekt stojí mimo obce (v extraviláne)?	NIE
P3	Povodeň, záplava. Vyskytla sa za posledných 5 rokov v mieste poistenia povodeň alebo záplava? (na poisťovanej adrese)	NIE
P4	Veci na voľnom priestranstve (mimo budov)	Hnuteľné veci: EUR NIE
	Máte umiestnené veci na voľnom priestranstve? Ak	Zásoby: EUR NIE
	áno, v akom objeme?	Cudzie veci: EUR NIE

Je v objektoch inštalované funkčné:	
Z1	1. Stabilné hasiace zariadenie (SHZ) ? (samohasiace ako napr. sprinkler)
Z2	2. Elektrická požiarňa signalizácia (EPS) - RUCNÁ? (spúšťaná mechanicky tlačidlom)
Z3	3. EPS - AUTOMATICKÁ ? (vyvedená na pult SBS / vlastný / na požiarňu zbor)
Z4	Prevádzka sa nachádza na adrese, kde poistený býva - žije ?

ZODPOVEDNOSŤ	PODNIKATEĽSKÝ SUBJEKT	Ročný obrat:	500 000 EUR
	ZVLÁŠTNÝ SUBJEKT (ZS) = škola (MŠ, ZŠ, SŠ, SOU, VŠ), dom detí a mládeže, škola v prírode, rekr. tábor, internát, detský domov, obec, divadlo, kino, koncert. sála, klub, kostol, lyž. vlek a pod.	Počet ľudí, lôžok, sedadiel:	0 ks
	Akú výšku poistného krytia pre všeobecnú zodpovednosť predbežne požadujete?		508 581 EUR
	Podnikáte alebo máte aktivity aj mimo územia SR? Ak áno, kde?:		NIE
	Vyrábate výrobky, vykonávate remeselnícke práce? Varíte alebo podávate jedlo?		NIE
	Robíte úpravu, opravu, úschovu alebo sa vo Vašej prevádzke nachádzajú cudzie veci?		NIE
	Zamestnávate ľudí v hlavnom alebo vedľajšom pracovnom pomere?		ANO
	Používate k svojej činnosti prenajaté alebo požičané cudzie hnuteľné veci?		NIE

V humenné dňa 29.11.2018

PLYNMON Humenné s.r.o.
podpis Chemlonská 1
066 33 Humenné
IČO:36499781 ⑨